
هواشناسی استان هشدار سطح زرد صادر کرد  

تندباد و طوفان در اصفهان
  دوئل سپاهان با الشارجه؛

امشب در قطر
بازی مرگ و زندگی بازی مرگ و زندگی 

6

ظرفیت جایگزینی ۵۰ درصد مصرف بنزین با 
CNG در اصفهان وجود دارد

کاهش ۲۲ درصدی نقاط حادثه خیز استان 
اصفهان

 وقتی سهم آبه تالاب گاوخونی بلعیده می شود 
 بندهای بالادست ۲۰۰میلیون مترمکعب آورد زاینده رود را کاهش داده است 

فرونشست زمین 
ورزشگاه نقش جهان 

درحال بررسی است

۸۳۲ زندانی اصفهان 
از پابند الکترونیکی 

استفاده می کنند

مدیر برگزاری هجدهمین نمایشگاه صنعت خودروی اصفهان:

 بیش از ۱۰ خودروی جدید در نمایشگاه اصفهان 
رونمایی می شود
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روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

سه شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳
۳ جمادی الاولی  ۱۴۴۶

۵ نوامبر  ۲۰۲۴
شماره ۴۲۱۸

۸ صفحه
سال چهاردهم

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

مسیح)ع(  را تبریک می گوییم 
سالروز میلاد حضرت 

 به علت گرادیان فشاری در جو تا اواخر روز سه شنبه وزش باد شدید و وقوع تندباد 

و طوفان لحظه ای به ویژه در ســاعات بعدازظهر در مناطق غرب و جنوب و مرکز اســتان 

اصفهان به ویژه در شهر اصفهان، بویین میاندشت، سمیرم، اسلام آباد موگویی، چادگان، 

خمینی شهر، خوانســار، فریدن)داران(، دهاقان، دهق، لنجان، سمیرم، شاهین شهر و 

میمه، شهرضا، فرودگاه اصفهان، فریدونشهر، فلاورجان، گلپایگان، لنجان )زرین شهر(، 

مبارکه، مورچه خورت، شاهین شهر و میمه و ورزنه  پیش بینی می شود. 
انتقام گیری از الشــارجه برای ســپاهان 
حکم مرگ و زندگی دارد. پیروزی در این 
دوئل می تواند امید طلایی پوشان را برای 
صعود از مرحله گروهی لیــگ قهرمانان 

آسیا 2 زنده نگه دارد...

مجری طرح های زیربنایی وزارت راه در اســتان اصفهــان گفت: برای بهبود 
شرایط حمل ونقلی شهر اصفهان برنامه جامع مشترکی شامل سیستم های 
حمل ونقل مختلــف، پایانه های مســافربری، موتورســیکلت، دوچرخه و 
عابرپیاده باید به صورت کوتاه مدت و بلندمدت اجرا شــود و آموزش و اعمال 

قانون نیز در کنار این برنامه ها مدنظر قرار گیرد.
به گزارش »ایمنا«، علیرضا صلواتی در برنامــه تلویزیونی »اصفهان من« با 
اشاره به اقدامات شهرداری اصفهان برای کمک به کاهش آلودگی هوا اظهار 
کرد: اتوبوسرانی شهر با مشکلات متعددی روبه رو است و وضعیت مناسبی 
ندارد؛ از سال ۱۳۹۳ برنامه ریزی ها برای افزایش سهم حمل ونقل عمومی آغاز 
شد تا در سال ۱۴۰۰، سهم حمل ونقل عمومی و حمل ونقل پاک به ۷۵ درصد 
برسد و سهم خودروهای شــخصی به 2۵ درصد کاهش پیدا کند؛ در آن زمان 

برنامه ها به خوبی پیش می رفت و با راه اندازی خطوط جدید، تعداد مسافران 
اتوبوس ها افزایش پیدا کرد، اما به دلایــل مختلف از جمله نبود برنامه ریزی 
صحیح، تحریم هــا و افزایش قیمت اتوبوس، روند نزولی آغاز شــد و تعداد 

مسافران کاهش پیدا کرد. 
وی با بیان اینکه بــا توجه به وضعیت موجود، نمی تــوان به مردم گفت که ۱۰ 
سال صبر کنند تا سیستم های حمل ونقل جدید راه اندازی شود، افزود: باید 
همزمان وضعیت فعلی حفظ و برنامه های جدیدی برای توسعه سیستم های 
حمل ونقل عمومی اجرا شود؛ به عنوان مثال سیستم اتوبوس های بی آرتی که 
قرار بود فواصل زمانی بین اتوبوس ها را به ۳ تا ۵ دقیقه برساند، هم اکنون در 
بعضی موارد تا ۱۰ دقیقه افزایش پیدا کرده است. مجری طرح های زیربنایی 
وزارت راه و شهرسازی در استان اصفهان تصریح کرد: بسیاری از اتوبوس های 
موجود با کمترین هزینه قابل بازســازی اســت تا دوباره به چرخه خدمات 
برگردد؛ نیاز اســت کولرها، صندلی ها و ظاهر اتوبوس ها را نوســازی کنیم تا 

خدمات بهتری به مردم ارائه شود. 
در حال حاضر تعدادی از اتوبوس های شهر اصفهان وضعیت بسیار نامناسبی 
دارد و با نوسازی می توان این شرایط را بهبود بخشید. وی عنوان کرد: مسائل 
ترافیک و آلودگی هوای شهر اصفهان، با برنامه ریزی صحیح و به روز قابل رفع 
است، البته علاوه بر شهرداری، اســتانداری و دیگر دستگاه های استان نیز 
باید در اجرای برنامه های حمل ونقل و کاهش آلایندگی مشــارکت کنند. وی 
گفت: حمل ونقل عمومی شــهر اصفهان نیازمند توجه و برنامه ریزی دقیق و 
همت دستگاه های مختلف است تا علاوه بر حفظ شرایط موجود، راهکارهای 

جدیدی برای بهبود وضعیت ارائه شود.

آگهی مزایده

علی اصغر حاج حیدری- شهردار خمینی شهر

چاپ اول

م الف: ۱۸۲۰3۰3

شهرداری خمینی شهر در نظر دارد: نسبت به فروش حدود 68 تن چوب كاج، وســك، صنوبر و چنار با قطر  های متفاوت با قیمت پایه ۵۴,۰۰۰ ریال به ازای هر 

كیلوگرم، ثبت در سامانه ۱۰۰۳۰۹۳2۹8۰۰۰۰۰2 مورخ ۱۴۰۳.۷.۹ را از طریق سامانه تداركات الكترونیكی دولت برگزار نماید.
كلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشــایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شركت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الكترونیكی )به صورت برخط( برای كلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

• تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۳.8.۱۵
• مهلت بازدید فراخوان: ۱۴۰۳.8.22

• مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۳.۹.۳
• زمان بازگشایی پاكت ها: ۱۴۰۳.۹.۴

 نوع و مبلغ تضمین شركت در فرایند مزایده: ضمانتنامه بانكی یا سپرده نقدی 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: خمینی شهر میدان قدس شهرداری مركزی ۳۳6۴۱۴۱۵

مجری طرح های زیربنایی وزارت راه در استان اصفهان مطرح کرد

لزوم اجرای برنامه جامع مشترک برای بهبود شرایط حمل ونقلی شهر اصفهان
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آگهی مزایده فروش زمین با کاربری کارگاهی )نوبت اول(

فرید شریعت زاده-  شهردار شاپور آباد

چاپ دوم

م الف: ۱۸۱6۰۰۸

شهرداری شاپور آباد به استناد بند ۵ صورت جلسه شماره ۴۵6 مورخ ۱۰/۱۷/ ۱۴۰2 و بند ۷ صورت جلسه شماره ۴۷۱ مورخ ۱۴۰۳/۰2/۱6 شورای محترم 

اسلامی شهر در نظر دارد تعداد ۱ پلاک زمین با کاربری کارگاهی واقع در مجموعه تفکیکی بنائیان شهر شاپور آباد را از طریق مزایده عمومی به شرح زیر به 
فروش برساند. بنابراین از کلیه متقاضیان دعوت می شود جهت بازدید ازمحل و کسب اطلاعات بیشتر به شهرداری و برای ارائه قیمت بر مبنای قیمت 

هر متر مربع به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )www.setadiran.ir( در مدت زمان تعیین شده مراجعه نمایند.
مهلت دریافت اسناد تا تاریخ ۱۴۰۳/۰8/۱۵ 

مهلت ارسال پیشنهادات تا تاریخ ۱۴۰۳/۰8/26
شماره مزایده: 2۰۰۳۰۹۳۴28۰۰۰۰۱۱

 آگهی مزایده اجاره مکان های جمعیت هلال احمر
استان اصفهان

جمعیت هلال احمر استان اصفهان

نوبت دوم

م الف: ۱۸۱۹۱۲۱

جمعیت هلال احمراستان اصفهان در نظر دارد مکان های ذیل را از طریق برگزاری مزایده عمومی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به اشخاص حقیقی یا حقوقی 

واجد شرایط واگذار نماید )اجاره(. کلیه مراحل برگزاری مزایده اعم از خرید و دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکت ها ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط درصورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سامانه مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند

مبلغ ضمانتنامه-ریالمکان مورد مزایدهشهرستاننوع مزایده شماره مزایدهردیف

۴8۰/۰۰۰/۰۰۰مغازه تجاری -خیابان نظر غربی- نبش خواجه پطروس اصفهاناجاره۱۱۴۰۳-2۴

۱8/۰۰۰/۰۰۰سالن ورزشی– بلوار آیت ا... طالقانی فریدناجاره2۱۴۰۳-2۵

2۱6/۰۰۰/۰۰۰یک باب مغازه خیابان بابا افضل کاشاناجاره۳۱۴۰۳-26

۱۹2/۰۰۰/۰۰۰سالن توپی خیابان میر اصفهاناجاره۴۱۴۰۳-2۷

۱۷۱/۰۰۰/۰۰۰سالن خیابان آیت ا... کاشانی اصفهاناجاره۵۱۴۰۳-28

۱۹/2۰۰/۰۰۰بخشی از طبقه اول ساختمان قدیم خیابان شهید رجائینائیناجاره6۱۴۰۳-2۹

۱2/6۰۰/۰۰۰ساختمان مسکونی خیابان تختی شهرضااجاره۷۱۴۰۳-۳۰

2۴/۰۰۰/۰۰۰طبقه اول ساختمان بلوار شهید بهشتیکوهپایهاجاره8۱۴۰۳-۳۱

۷2/۰۰۰/۰۰۰سالن ورزشی جمعیت گلپایگان – خیابان آیت ا... گلپایگانیگلپایگاناجاره۹۱۴۰۳-۳2

۵۷/۰۰۰/۰۰۰مغازه جنب ورودی جمعیت گلپایگان – خیابان آیت ا... گلپایگانیگلپایگاناجاره۱۰۱۴۰۳-۳۳

تاریخ انتشار در سامانه ۱۴۰۳/8/۱۳ 

مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده ازسامانه تا ساعت ۱8 روز یکشنبه ۱۴۰۳/8/2۰ 

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد و ارائه اصل ضمانتنامه به جمعیت هلال احمر : تا ساعت 8 روز شنبه ۱۴۰۳/۹/۳

زمان بازگشایی پاکتها: ساعت ۱۰ صبح روز شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۹/۳
آدرس تحویل ضمانتنامه: اصفهان- بلوار آیینه خانه – جمعیت هلال احمر استان اصفهان - خزانه داری 

ثبت نام از طریق دفاتر ثبت نام استان ها در سامانه )www.setadiran.ir( و همچنین دفاتر پیشخوان دولت منتخب که در سامانه مشخص می باشد امکانپذیر می باشد.

 طی هفته گذشته انجام شد

نجات ۸۸ شهروند از 
حریق و حوادث توسط 

آتش نشانان اصفهان

رنا
 ای

س:
عک

نرخ بیکاری اصفهان به 
 پایین ترین رقم در 
یک دهه اخیر رسید



سه شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳ / ۳ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۵ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۱۸

۱۳ واحد صنفی متخلف در خمینی شهر پلمب شد
فرمانده انتظامی شهرســتان خمینی شــهر از پلمب ۱۳ واحد صنفی متخلف توسط مأموران اداره 
نظارت بر اماکن عمومی این فرماندهی خبر داد. سرهنگ غلامرضا براتی در گفت وگو با »مهر« اظهار 
کرد: مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی شهرستان خمینی شهر در راستای 
اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی از ۴۰ واحد صنفی در سطح شهرستان بازدید کردند. وی افزود: 
در جریان این بازدیدها ۱۳ واحد صنفی به دلیل نداشتن پروانه کسب، متخلف شناخته شده و برابر 
ماده ۲۷ قانون نظام صنفی پلمب و از ادامه فعالیت آنان جلوگیری به عمل آمد. فرمانده انتظامی 
شهرستان خمینی شهر خاطرنشــان کرد: همچنین طی هفته گذشته تعدادی از واحدهای صنفی 
به دلیل عدم توجه به اخطارهای صادره و بی توجهی به قانون پلمب شــدند. وی از اخطار کتبی به 
۸ واحد صنفی نیز خبر داد و گفت: در صورتی که این واحدها تا زمان تعیین شده، موازین قانونی را 

رعایت نکنند و به تعهدات خود پایبند نباشند، پلیس مطابق قانون با متخلفان برخورد خواهد کرد.

فرمانده انتظامی شهرستان گلپایگان:

پدری که پسرش را به قتل رسانده بود، جان باخت
فرمانده انتظامی شهرســتان گلپایگان گفت: پدری که پســرش را به دلیل اختــلاف خانوادگی به 
قتل رســانده بود، جان باخت. به گزارش »مهر«، ســرهنگ علی اصغر محمدی فرمانده انتظامی 
شهرســتان گلپایگان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در پی مراجعه خانمی به کلانتری ۱۱ شهرستان 
گلپایگان و اعلام گزارشی مبنی بر اینکه فرزندش مدت یک ماه است مفقود شده در دستور کار این 
پلیس قرار گرفت. وی افزود: در این راســتا کارآگاهان پلیس آگاهی با اقدامات پلیسی سرنخی 
در خصوص اختلافات فرد مفقود شده با پدرش به دســت آورده و همین موضوع ظن پلیس را در 
خصوص اینکه پدر خانواده نقشی در مفقودی فرزندش داشته باشد برانگیخت. فرمانده انتظامی 
شهرستان گلپایگان ادامه داد: تحقیقات در این خصوص ادامه داشت تا اینکه پدر فرد مفقود شده 
از ظن پلیس به خود مطلع و شــبانه و پیش از اینکه مأموران وی را دســتگیر کنند با ضربات چاقو 
صدمات جدی به خود وارد آورده که توســط اورژانس به بیمارستان منتقل شد. محمدی افزودند: 
پس از حضور مأموران در بیمارستان و در تحقیقات صورت گرفته پدر اعتراف کرد حدود یک ماه قبل 
به دلیل اختلاف خانوادگی و در پی درگیری با فرزندش وی را به قتل رســانده و جسد وی را دفن 
کرده که در این خصوص مأمــوران به همراه بازپرس ویژه قتل به محل مــورد نظر اعزام و موفق به 
کشف جسد شدند. سرهنگ محمدی خاطرنشان کرد: پدر مقتول که به خود آسیب جدی زده بود 
در بیمارستان جان خود را از دست داد که در این خصوص پرونده تشکیل و برای سیر مراحل قانونی 

به مرجع قضایی ارجاع داده شد.

 برگزاری آیین سنتی ۳۰۰ ساله بیل بندان در  یزدل
آران و بیدگل

آیین سنتی ۳۰۰ ســاله بیل بندان کشاورزان درروســتای یزدل آران وبیدگل برگزار شد. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، این آیین ۳۰۰ سال قدمت و ارتباط مستقیم و نزدیک با آب و کشاورزی دارد 
و نشانه ای از صلح و دوستی انسان با طبیعت است. در این آیین سنتی کشاورزان مزرعه باستانی 
درم و مزارع دشت یزدل، بطریدآباد و فیض آباد در یکی از روز های جمعه آبان ماه در کنار مظهر قنات 
جمع می شوند و بیل های خود را به تعدادی از نجاران و کشاورزان خبره می دهند تا بیل را برای کشت 
و کار در سال جدید آماده کنند. از این بیل های آماده بار اول در لایه روبی جوی های مزارع و سپس 
در کار کشت گندم یا جو و لایروبی مظهر قنات استفاده می شود. همچنین در این آیین تعدادی از 
کشاورزان کنار هم جمع می شوند و سنگین ترین بیل را انتخاب می کنند و با گرفتن انتهای دسته با 
یک دست و جابه جا کردن آن از روی زمین به سمت آسمان به زورآزمایی می پردازند. در این آیین 

همچنین با آش نذری که خانم ها پخته اند از حاضران پذیرایی می شود.

رئیس شورای اسلامی شهر کاشان مطرح کرد

ضرورت اتمام پروژه های نیمه تمام شهرداری کاشان 

رئیس شورای اسلامی شهر کاشان گفت: با بررسی پروژه های عمرانی 
شهرداری بر اساس مصوب بودجه، میزان پیشرفت و زمان لازم جهت 

اتمام اولویت ها مورد تأکید قرار گرفت.
علیرضا مفرح در گفت وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: برگزاری دویست 
و نوزدهمین جلســه رسمی شورای اسلامی شــهر کاشان با محوریت 

بررسی پروژه های عمرانی شهرداری برگزار شد.
وی افزود: در این جلسه، گزارش جامعی از وضعیت پروژه های عمرانی 
شهرداری ارائه شد و اعضای شورا به بررســی جزئیات و پیشرفت هر 

پروژه پرداختند.
رئیس شورای اسلامی شهر کاشان گفت: در ابتدای جلسه، سرپرست 
شــهرداری به معرفی پروژه های در دســت اجرا و اهداف کوتاه مدت و 
بلندمدت این پروژه ها پرداخت و برنامه های شــهرداری برای توسعه 

زیرساخت های شهری را تشریح کرد.
مفرح اضافه کرد: معاون فنی و عمران به تشریح روند اجرایی پروژه ها، 
چالش های موجود و نیازمندی های مالی و لجســتیکی برای تکمیل 

به موقع پروژه ها اشاره نمود.
وی با بیان اینکــه در ادامه، معاون برنامه ریزی و مدیرعامل ســازمان 
عمران شــهرداری کاشــان نیز با ارائه گزارش هایی در خصوص میزان 

پیشرفت پروژه ها و هزینه های صرف شده، به تحلیل و بررسی مشکلات 
موجود و راهکارهای پیشنهادی برای بهبود عملکرد پروژه های عمرانی 
پرداختند. رئیس شورای اسلامی شهر کاشان گفت: اعضای شورا نیز با 
طرح پرسش ها و ارائه پیشنهادات، بر لزوم تسریع در اجرای پروژه های 

حیاتی شهر تأکید کردند.
مفرح افزود: با توجه به بررســی ها در پایان جلسه، مقرر شد تیم های 
فنی شــهرداری با نظارت دقیق تر و تخصیص منابع کافی، روند اجرای 
پروژه های عمرانی را سرعت بخشــیده و گزارشات دوره ای از پیشرفت 

کارها به شورا ارائه کنند.
وی با بیان اینکه منابع مالی محدود شهرداری می طلبد تا با برنامه ریزی 
دقیق تر و مدیریت بیشتر به گونه ای عمل کنیم که بدهی مالی زیادی را 

در این دوره بر جا نگذاریم.
رئیس شورای اسلامی شهر کاشان تصریح کرد: این محاسبه سبب شد 
تا حدود ۲۰۰ میلیارد تومان اعتباری که برای پروژه های غیر ضروری در 

نظر گرفته شده بود با توجه به کسری بودجه شهرداری هزینه نشود.
به گزارش »ایمنا«، دویست و نوزدهمین جلسه رسمی شورای اسلامی 
شهر کاشان با حضور سرپرست شهرداری، معاون فنی و عمران، معاون 

برنامه ریزی و مدیرعامل سازمان عمران شهرداری کاشان برگزار شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اردستان گفت: در 
حال حاضر روستای امیران از توابع بخش زواره از 
نظر مساحت زیر کشت اول شهرســتان اردستان 
است و ۱۸ درصد سطح کشت را به خود اختصاص 

داده است.
محمد امینی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: سطح 
باغات انار در شهرستان اردستان در حال حاضر ۳۵۰ 
هکتار است که روستای امیران از بخش زواره با ۵۴ 
هکتار بیشترین سطح زیرکشــت این محصول را 
دارا اســت. وی افزود: پیش بینی می شود امسال 
حــدود ۶۰۰۰ تن محصــول از باغات انار اردســتان 

برداشت شود.
مدیر اداره جهاد کشاورزی اردستان گفت: بیشترین 

سطح زیرکشت مربوط به رقم انار محلی اردستان 
است و در سالیان اخیر در سطح محدود سایر ارقام 
از قبیل شه بر ترش و شیرین، گلو باریکه، آب دندان، 
ملس ترش و شــیرین، من شــاء، پوست سفید 
مهابادی، نادری، شــلغمی، انار ســیاه، خاتونی و 

پوست قرمز نیز کشت شده است.
امینی تأکید کرد: انارهای تولید شــده شهرســتان 
اردستان به علت کیفیت و ماندگاری و ارگانیک بودن 
این محصول در تمام کشور بی نظیر است، اما سود 
فروش محصول انار در مقابل زحمات کشــاورزان 
منطقه خیلی کم بوده و قابل توجه نیست. وی اضافه 
کرد: باغدار برای تولید محصول با کیفیت یک سال 
زحمت می کشد و هزینه می کند، اما فصل برداشت 

وقتی با این قیمت پایین مواجه می شود، کمر خم 
می کند چون نتیجه یک ســال زحمت کشــیدن او 

حتی هزینه ها را هم جبران نمی کند.
مدیر اداره جهاد کشاورزی اردســتان خاطرنشان 
کرد: قدرت خرید مردم نیز کاهش یافته و چون انار 
میوه ای خاص محسوب می شود، مردم توان خرید 
آن به قیمت بالا را ندارند. امینــی گفت: خریداران 
داخلی انار هنوز هســتند، اما به دلیل قیمت پایین، 

باغدار حاضر به فروش محصول خود نیست.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اردستان:

امیران اولین تولید کننده انار اردستان است

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرســتان خمینی شهر گفت: پرنده شکاری آسیب دیده از گونه سارگپه که توســط دوستدار محیط زیست به اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان خمینی شهر تحویل داده شده بود، پس از تیمار و اطمینان از بازیابی سلامت در زیستگاه های طبیعی این شهرستان رهاسازی شد.

مهدی صادقی در گفت وگو با »فارس« اظهار کرد: یک پرنده شکاری که توسط شهروند دوستدار محیط زیست به مأموران اجرایی این اداره تحویل شده بود، پس 
از تیمار، نگهداری و بررسی وضعیت ســلامت گونه و با هماهنگی رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش استان در زیستگاه طبیعی شهرستان رهاسازی 
شد. وی با اشاره به گونه پرنده که از نوع پرندگان شکاری سارگپه بود، گفت: ضمن تشکر از اقدام شایسته شهروندان دوستدار محیط زیست از تمامی شهروندان 

درخواست می شود که در صورت مشاهده هر گونه معضلات زیست محیطی، مراتب را به اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اطلاع رسانی کنند.
سارگپه از راسته بازسانان است که تنوع رنگی زیادی دارد و معمولًا از روی عادت های رفتاری نحوه نشستن و گردن کوتاهش قابل شناسایی است. این پرندگان 

از جانوران کوچک مانند خرگوش و پرندگان کوچک تر تغذیه و نقش مهمی در کنترل جوندگان در طبیعت ایفا می کند.

خبر روزرهاسازی پرنده شکاری در زیستگاه های طبیعی خمینی شهر

عکس خبر

بارش نخستین باران 
پاییزی در فریدن

بــارش اولیــن بــاران پاییــزی 
درشهرستان فریدن موجب طراوت 
طبیعت پاییزی این شهرستان شد. 
فعالیت ســامانه بارشــی در منطقه 
غرب اســتان و شهرستان فریدن از 
اواخر روز یکشنبه آغاز و تا پایان روز 
دوشــنبه همراه با رعد و برق، وزش 
باد شدید و بارش برف در ارتفاعات و 

نقاط سردسیر ادامه یافت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان:

آبرسانی به واحدهای نهضت ملی مسکن کوهپایه آغاز شد
مدیرعامل آبفای استان اصفهان از آغاز عملیات آبرسانی به واحدهای نهضت ملی مسکن کوهپایه در 
شهرک شهید رئیسی خبر داد. حسین اکبریان در گفت وگو با »مهر« اظهار کرد: هم اکنون آبرسانی 
به ۲۶۲ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن شهر کوهپایه با اعتبار حدود ۳۰ میلیارد ریال از محل 
منابع داخلی، به صورت امانی و با مشارکت شهرداری کوهپایه آغاز شده است. وی با بیان اینکه پیش 
بینی می شود این عملیات تا دی ماه سال جاری به پایان برسد گفت: در این عملیات ۳۰۰۰ متر شبکه 
با لوله پلی اتیلن به اقطار ۹۰، ۱۱۰ و ۱۶۰ میلیمتر اجرا خواهد شــد و ساکنین این شهرک از نعمت آب 
شرب سالم و بهداشتی برخوردار می شوند. مدیرعامل آبفای استان اصفهان استفاده از آب شرب پایدار 
و با کیفیت را حق مسلم شهروندان خواند و ادامه داد: تلاش می شود تعهدات ما نسبت به پروژه های 
نهضت ملی مسکن در استان به موقع اجرایی شود. اکبریان خاطرنشان کرد: تاکنون زیرساخت های 
آب و فاضلاب در طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای فولادشــهر، مهاباد، زواره، بوئین، دولت آباد، 

محمدآباد جرقویه، نصرآباد، خوانسار، خور، جندق، دهاقان، داران، بادرود و سمیرم اجرا شده است.

۵۰۰۰ واحد مسکونی در گلپایگان یک مدرسه هم ندارد
رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان گلپایگان گفت: ۵۰۰۰ واحد مسکن مهر در گلپایگان ساخته 
شده و این در صورتی است که این پروژه حتی یک واحد آموزشی هم ندارد. باقر عبیری در گفت وگو 
با »مهر« با اشــاره به اینکه بزرگ ترین معضلی که در مسکن مهر و شــهرک الوند وجود دارد، تأمین 
فضای فیزیکی مدارس در این منطقه است، اظهار کرد: از سال ۱۳۹۰ در این منطقه بیش از ۵۰۰۰ واحد 
مسکونی ساخته شده است، فرزندان این خانواده هایی که در این منطقه سکونت یافته نیاز به مدرسه 
هم دارند. طبق قانون به ازای هر ۲۰۰ واحد مسکونی باید یک مدرسه می ساختند، اما در منطقه مسکن 
مهر گلپایگان این اتفاق نیفتاده است و حداقل نیاز به ســاخت ۱۵ مدرسه در این منطقه است. وی 
افزود: در شهرک الوند مدرسه طاهری به بهره برداری رسیده است اما در این منطقه مدارس متوسطه 
اول و دوم نیاز اســت، یکی دیگر از نقاط که دارای کمبود یا نبود فضای فیزیکی است، منطقه شهرک 
عمران است، علاوه بر این در مرکز شهر هم با کمبود شدید فضای فیزیکی مواجه هستیم به گونه ای که 
مدارس ما جوابگوی این منطقه نیست. رئیس اداره آموزش و پرورش گلپایگان افزود: گلپایگان به 
عنوان یکی از شهرستان های قدیمی با زیربنای فرهنگی و غنی همواره نیازمند حضور پررنگ خیران 
و مسئولان در ساخت، بازسازی و نوسازی تجهیزات آموزشی است. وی در خصوص مدارسی که در 
گلپایگان دارای قدمت بالا و فرسوده اند، بیان کرد: در منطقه رباط سرخ، سعید آباد، و گلشهر برخی از 
مدارس تحت تأثیر فرونشست قرار گرفته اند و دچار مشکل شده اند. مدیر آموزش و پرورش گلپایگان 
گفت: مدارس گوگد با افتتاح مدرســه مهندس رادنیا وضعیت بهتری پیدا کرده است و همچنین به 
همت خیران و انجمن اولیا مربیان مدرسه فاطمیه تا حدودی بازسازی شده است، و ما در این منطقه 

به مدرسه ۶ کلاسه نیاز داریم.

الحاق ۵ هکتار از اراضی شهر حبیب آباد در دست اقدام
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان برخوار گفت: برای تأمین زمین طرح های جوانی جمعیت و 
نهضت ملی مسکن در شهرستان برخوار، الحاق پنج هکتار از اراضی دولتی در شهر حبیب آباد در دست 
اقدام است. فرید شیرازی افزود: در اجرای طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و چهار فرزند 
کمتر از ۲۰ سال، ۵۲۳ متقاضی در این شهرستان ثبت نام کرده اند، که با بررسی های به عمل آمده، از 
این تعداد، ۳۲۶ نفر تاکنون تأیید نهایی شده اند. وی گفت: خانوار های دارای چهار فرزند کمتر از ۲۰ سال 
و همچنین خانوار هایی که تولد فرزند سوم و بیشتر آنها پس از ۲۴ مهر سال ۱۴۰۰ بوده است، مشمول 
تخصیص زمین حداکثر ۲۰۰ متر مربعی می شوند. وی تعداد تأیید نهایی شدگان طرح نهضت ملی 

مسکن در شهرستان برخوار را بیش از ۷۸۰ نفر اعلام کرد.

با مسئولان

 فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
اردستان:

استان اصفهان بیشترین 
شهید دانش آموز را دارد

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج اردستان گفت: 
در کشور ۲۳۰ هزار شهید وجود دارد که از این 
تعداد ۳۶ هزار نفر آن شهید دانش آموز بوده 
و استان اصفهان اولین استان در کشور است 
که بیشترین شهید دانش آموز یعنی بیش از 

۵۰۰۰ شهید دانش آموز دارد.
به گزارش »مهر«، ســرهنگ پاســدار روح 
اله صنعتکار ظهر یک شــنبه در ســخنرانی 
راهپیمایی اردستان، اظهار کرد: امروز مردم، 
دانش آموزان و خانواده شهدا برای محکوم 
کردن جنایت هــای آمریــکا در راهپیمایی 
حاضر شــدند و باید در تاریخ ما هر ســال با 
شکوه تر مراسم های ســیزدهم آبان برگزار 

شود.
وی افزود: استان تهران که بزرگ ترین استان 
است بیش از سه هزار نفر شهید دانش آموز 
دارد و اســتان اصفهان بلندآوازه اســت که 
بخشی از آن شهرستان اردستان با ۸۱ شهید 

دانش آموز از ۳۲۰ شهید خود را دارد.
صنعتکار تصریح کرد: از کل شــهدای دانش 
آموز بیش از ۱۹۰۰ نفر آنان شهید دانش آموز 
دختر بودنــد و مابقی آن از پســران بودند و 
بیش از ۲۸۰۰ نفر هم جانبــاز دانش آموز در 

کشور به ثبت رسیده است.
وی بیان کرد: بیش از ۲۵۰۰ دانش آموز آزاده 
وجود دارد و این دانش آمــوزان اگر نبودند 
درخشــش دوران دفاع مقدس در این حد 
واقعاً نبود و شــهید فهمیده هــای زیادی را 
تقدیم انقلاب کردیم که در همین اردســتان 
شهید دانش آموز ۱۴ ســاله داریم که تقدیم 
راه اســلام و قرآن شــده اســت. فرمانده 
سپاه اردســتان با اشــاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی، ادامه داد: بیش از ۵۰ هزار نفر در 
غزه و لبنان به شهادت رسیده اند که تمام این 
جنایت ها توســط آمریکای جنایتکار صورت 
گرفته و آمریکایی ها بعد از کودتای ۲۸ مرداد 
تا الان هر روز صفحات ســیاهی را به تاریخ 

بشر اضافه می کنند.

اخبار

عکس: خبرگزاری صدا و سیما

استان

تکمیل استانداردسازی 
 آدرس های پستی کاشان

تا پایان سال
رئیــس اداره پســت شهرســتان کاشــان گفت: 
استانداردســازی آدرس ها در شهرستان کاشان از 
سال گذشته آغاز شده اســت و امیدواریم تا پایان 

سال به پایان برسد.
سیدمحمد خاتمی در گفت وگو با »تسنیم«، ضمن 
اشــاره به ارائه خدمات پســت در دو بخش، اظهار 
کرد: پســت در دو بخش واحدهای پستی و درب 
منازل به شهروندان کاشــانی ارائه خدمات دارد و 
شهروندان از این خدمات بهره مند می شوند. وی از 
خدمت رسانی ۵۲ پرســنل در اداره پست کاشان به 
شهروندان کاشانی خبر داد و افزود: در حال حاضر 
پست کاشان با ۵۴ واحد پســتی فعال، یک واحد 
دولتی و ۵۳ واحد بخش خصوصی به شــهروندان 

کاشانی خدمت رسانی می کند.
رئیس اداره پســت شهرســتان کاشــان بــا بیان 
اینکه ۸۰ درصد پرســنل این اداره در بخش توزیع 
خدمت رسانی می کنند، خاطرنشان کرد: طی شش 
ماهه نخست سال جاری در پست کاشان ۸۱۱ هزار 
و ۵۷۹ مرسوله داشتیم که نشان از رشد ۸ درصدی 
است. وی ضمن اشاره به آمار مربوط به مرسولات 
صادره از کاشان به اقصی نقاط کشور گفت: در طی 
شش ماهه نخست ســال جاری ۲۲۲ هزار و ۶۸۸ 
مرسوله صادره و در این مدت نیز ۵۸۸ هزار و ۸۹۱ 

مرسوله وارده به ثبت رسیده است.
خاتمی با بیان اینکه میانگین روزانه مرسولات وارده 
و صادره اداره پست شهرســتان کاشان چهار هزار و 
۳۶۳ فقره بوده است، تصریح کرد: پست کاشان در 
نیمه نخست سال جاری در زمینه توزیع مرسولات 

پستی، رتبه دوم استان اصفهان را کسب کرد.
وی از افزایــش ۵۳ درصــدی درآمــدی اداره 
پســت شهرســتان کاشــان خبر داد و تأکید کرد: 
استانداردســازی آدرس ها در شهرستان کاشان از 
سال گذشته آغاز شده است و امیدواریم با اقدامات 
صورت گرفته این مهم تا پایان سال به پایان برسد.



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان:

نرخ بیکاری اصفهان به پایین ترین رقم در یک دهه اخیر 
رسید

مدیرکل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان اصفهان گفت: با مجموعه تلاش هایی که در چند 
سال اخیر انجام شده، نرخ بیکاری استان اصفهان نه تنها تک رقمی، بلکه به پایین ترین رقم در یک 

دهه اخیر رسیده است.
میثم مداحی در گفت وگو با »ایسنا«، اظهار کرد: هدف از حضور شورای معاونین اداره کل استان، در 
اردستان بررسی و ارزیابی عملکرد اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان بوده است. وی افزود: 
یکی از موضوعاتی که برای اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی بسیار اهمیت دارد برنامه ریزی در حوزه 
اشتغال و کاهش نرخ بیکاری است که با تلاش های صورت گرفته در دولت سیزدهم و همچنان در 

دولت چهاردهم نرخ بیکاری در استان اصفهان و اردستان کاهشی بوده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان اصفهان با بیان اینکه وضعیت اشتغال و نرخ بیکاری 
در شهرستان اردستان مطلوب ارزیابی می شود، گفت: نرخ بیکاری شهرستان اردستان تقریباً ۶.۵ 
درصد برآورد شده است که یک نرخ بسیار پایین است. مداحی با اشاره به اینکه اکنون نرخ بیکاری 
استان اصفهان تک رقمی و به ۹.۰۲ درصد رسیده است، تصریح کرد: با مجموعه تلاش هایی که در 
چند سال اخیر انجام شده نرخ بیکاری اســتان اصفهان نه تنها تک رقمی، بلکه به پایین ترین رقم 
در یک دهه اخیر رسیده است. وی بیان کرد: در استان اصفهان برای سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۱۰۳ میلیارد 
تومان تسهیلات مشاغل خانگی در نظر گرفته شــده که تاکنون ۵۵ درصد این تسهیلات پرداخت 
شده و تا پایان سال مابقی تسهیلات جذب خواهد شد. همچنین در حوزه تسهیلات تبصره ۲ قانون 
بودجه پیشرفت مناسبی داشــتیم که امیدواریم در کارگروه های اشــتغال استان و شهرستان که 
تشکیل می شود بتوانیم منابع این تسهیلات را به درستی تقسیم کنیم تا منجر به اشتغال پایدار شود.

به گفته مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان اصفهان در کل اســتان بیش از ۳۷۰۰ تعاونی 
فعال وجود دارد که با برنامه ریزی های صورت گرفته برای افزایش مشارکت های اجتماعی تشکیل 

تعاونی های توسعه عمرانی شهرستان در دستور کار قرار گرفته است.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان:

کشت زعفران در اصفهان توسعه می یابد
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: مدیریت امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
اصفهان، در راستای برنامه الگوی كشت، حمایت از توسعه كشت و فرآوری زعفران را در دستور كار 

خود قرار داده است.
احمدرضا رئیس زاده در گفت وگو با »فارس« اظهار کرد: عملیات برداشت و فرآوری زعفران از اواخر 
مهرماه سال جاری در مناطق سردسیر استان آغاز شده و به مرور به شهرستان های معتدل و گرمسیر 
گسترش خواهد یافت. وی گفت: استان اصفهان حائز رتبه چهارم كشور در تولید محصول زعفران 
است.  مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان افزود: سطح زیركشت زعفران بالغ بر ۱88۰ 
هكتار بوده و پیش بینی می شود كه حدود ۱۱ هزار و ۲۰۰ كیلوگرم محصول برداشت شود كه نسبت به 

سال گذشته 8۰۰ كیلوگرم افزایش خواهد داشت. 
رئیس زاده در ادامه افزود: شهرستان های نطنز با سطح ۴۹۰ هكتار، تیران و كرون ۲۷۵ هكتار، نجف 
آباد ۱۷۵ هكتار، كاشــان ۱۱۰ هكتار، آران و بیدگل ۱۰۵ هكتار، اردستان و شاهین شهر ۱۰۰ هكتار به 

ترتیب بیشترین سطح زیركشت را نسبت به سایر شهرستان ها به خود اختصاص داده اند. 
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان خاطرنشان کرد: مدیریت امور باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی اصفهان، در راستای برنامه الگوی كشــت، حمایت از توسعه كشت و فرآوری زعفران را 
در دستور كار خود قرار داده و اقدام به برگزاری کلاس ها، كارگاه ها و بازدیدهای علمی و آموزشی و 

خدمات تأمین پیاز به متقاضیان كشت زعفران می کند.

تأثیر معضلات بی آبی، وابستگی به صنایع سنگین و کمبود سرمایه  گذاری در استان اصفهان

»بیکاری«؛ بحران نگران  کننده در قلب صنعت ایران

یکی از مهم ترین قطب های صنعتی و اقتصادی ایران در تابستان ۱۴۰۲ 
با نرخ بیکاری ۹.۲ درصدی روبه رو اســت که بالاتر از میانگین کشوری 
به شمار می آید و این وضعیت زنگ خطر جدی برای این استان است.

به گزارش »بازار«، طبق گزارش مرکز آمار ایران، استان اصفهان با نرخ 
بیکاری ۹.۲ درصدی، یکــی از بالاترین نرخ  های بیــکاری را در میان 
اســتان  های صنعتی ایران دارد. میانگین بیکاری کشــور 8.۱ درصد و 

میانگین بیکاری تهران ۷.۲ درصد اعلام شده است.
مقایسه آمار بیکاری استان اصفهان با دیگر استان ها نشان می دهد که 
اصفهان با وجود پتانسیل  های بالای خود در صنایع مختلف و با وجود 
اینکه قطب تولید محصولات مهم کشاورزی و دامی است، نتوانسته به  
طور مؤثر از این ظرفیت  ها بهره  برداری کند. بیکاری در اصفهان به عوامل 
مختلفی نسبت داده می شــود که می توان آنها را به عنوان بحران  های 

عمیق اقتصادی و اجتماعی تحلیل کرد.
کارشناس اقتصادی و محیط زیســت، در این باره می گوید: بحران آب 
در استان اصفهان تأثیر بسیار زیادی بر روی کشاورزی و صنایع وابسته 
داشته است و خشکی زاینده  رود و کمبود منابع آبی باعث کاهش شدید 

تولیدات کشاورزی و بیکاری در این بخش شده است.
مجید شــریفی ادامه می دهد: طبق گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، 
تولیدات کشاورزی در اســتان اصفهان طی پنج ســال گذشته به طور 
میانگین ۱۵ درصد کاهش یافته است که این موضوع به از دست رفتن 

شغل  های متعدد در مناطق روستایی منجر شده است.

استان اصفهان به دلیل وجود صنایع بزرگ مانند فولاد و پتروشیمی، به 
نوسانات بازار جهانی وابسته است.

کارشناس صنایع، در این ارتباط تأکید می کند: افت ۵.۷ درصدی تولید 
فولاد ایران در نیمه نخست ســال و محدودیت  های فزاینده برق که تا 
مهرماه هم ادامه داشــت، تولید ۶ ماهه فولاد میانی کشور را حدود ۱.۱ 
میلیون تن به ارزش بیش از ۴۵۰ میلیون دلار کاهش داده است. همین 
موضوع باعث شده است که صنایع وابسته به فولاد از سر ناچار نیروی 

کار خود را تعدیل کنند. 
علی احمدی می افزاید: طبق آمارهای سازمان صنعت، معدن و تجارت، 
بیش از ۲۰ درصد از اشتغال اســتان اصفهان به صنعت فولاد و صنایع 
وابسته به آن مربوط می شود که کاهش ۱۰ درصدی ظرفیت تولید این 
واحدها به کاهش اشتغال مستقیم در این بخش انجامیده است. یکی 
دیگر از عوامل مهــم در افزایش نرخ بیکاری در اصفهــان، عدم تطابق 
مهارت  های نیروی کار با نیازهای واقعی بازار اســت. یک مشــاور بازار 
کار، در این زمینه می گوید: بسیاری از فارغ  التحصیلان دانشگاهی به 
دلیل عدم مهارت  های عملی مناسب، نتوانسته  اند وارد بازار کار شوند؛ 
نرخ بیکاری در میان فارغ  التحصیلان دانشگاهی به  ویژه در رشته  های 
غیر فنی، به طور قابل  توجهی بالا است. سارا جمشیدی اضافه می کند: 
بر اســاس گزارش مرکز آمار ایران، حدود ۳۰ درصد از فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی اصفهان به دلیل نداشــتن مهارت  های عملی لازم بیکار 

هستند.

کاهش سرمایه گذاری در بخش گردشگری
از ســوی دیگر باید این حقیقــت را بپذیریم که اســتان اصفهان با وجود 
ظرفیت  های گردشگری بالا، نتوانسته به طور کامل از این پتانسیل  ها بهره  
برداری کند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان بر این نکته تأکید 
می کند: توســعه زیرساخت  های گردشگری و جذب ســرمایه  گذاری در 
این بخش می تواند به کاهش نرخ بیکاری کمک کند. با این حال، کمبود 
زیرساخت  های لازم، مانند هتل  ها و مراکز تفریحی، باعث محدود شدن این 
بخش شده است. منصور شیشه فروش می افزاید: طبق گزارش سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری، اصفهان در سال ۱۴۰۲ تنها پذیرای ۱.۵ میلیون 
گردشگر بوده که در مقایسه با ظرفیت واقعی استان، بسیار کمتر از حد انتظار 
است. شیشه فروش در این زمینه می گوید: مدیریت صحیح منابع آبی و 
استفاده از فناوری  های نوین در کشاورزی و صنایع، می تواند به بهبود شرایط 
اقتصادی استان اصفهان کمک شایان توجهی کند. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان به اهمیت توسعه زیرساخت  های گردشگری در استان 
اصفهان اشاره می کند: ســرمایه  گذاری در این بخش می تواند به جذب 

گردشگران و افزایش اشتغال در نصف جهان کمک کند.

)SMEs( حمایت از صنایع کوچک و متوسط
کارشناسان تأکید دارند که توسعه صنایع کوچک و متوسط می تواند به 
ایجاد مشــاغل جدید کمک کند. در این ارتباط مسلم ربیعی کارشناس 
اقتصادی به »بازار« می گوید: صنایع کوچک و متوسط به دلیل نیاز کمتر 
به سرمایه  گذاری های کلان و ظرفیت بالای ایجاد اشتغال، می توانند نقش 
مهمی در کاهش بیکاری در کشور و استان اصفهان ایفا کنند. همچنین 
وی معتقد است که باید به  دنبال ارتقای مهارت  های نیروی کار باشیم و 
اضافه می کند: باید همکاری نزدیکی بین دانشگاه  ها و صنایع ایجاد شود 
تا دانشجویان با نیازهای واقعی بازار آشنا شوند و مهارت  های لازم را پیش 
از ورود به بازار کار فرا گیرند.  نرخ بیکاری ۹.۲ درصدی استان اصفهان در 
تابستان ۱۴۰۲، نشانه  ای از بحران  های عمیق اقتصادی و اجتماعی در این 
استان است. مشکلاتی چون بحران آب، وابستگی به صنایع سنگین، عدم 
تطابق مهارت  های نیروی کار و کمبود سرمایه  گذاری در بخش گردشگری، 
از جمله عواملی هستند که به این وضعیت دامن زده  اند. برای بهبود این 
شرایط، نیاز به اقداماتی مؤثر و همگرا از سوی دولت، بخش خصوصی و 
مشارکت مردم است. با اجرای راهکارهای پیشنهادی و سرمایه  گذاری در 
بخش  های کلیدی، می توان امید داشت که اصفهان دوباره به  عنوان یک 
قطب اشتغال زایی در ایران شناخته شــود و نرخ بیکاری در این استان 

کاهش پیدا کند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
اصفهان گفت: با توجه به زیرســاخت های موجود، 
ظرفیت و توانایی جایگزینی ۵۰ درصد مصرف بنزین 

در استان با سوخت پاک CNG وجود دارد.
فضل ا... اکبری در گفت و گو با »ایرنا« افزود: ۱۶۷ 
جایگاه عرضه CNG در استان اصفهان وجود دارد 
که می تواند روزانه بین ۴ تا ۴/۵ میلیون متر مکعب 
ســوخت توزیع کند اما در زمان حاضر از حدود ۳۷ 

درصد این ظرفیت استفاده می شود.
وی با بیان اینکه میزان استفاده از سوخت سی ان 
جی تا ۴ میلیون متر مکعب در روز در استان اصفهان 
وجود دارد، اظهار کرد: در واقع می توانیم تا حدود ۵۰ 
درصد میزان مصرف فعلی بنزین را با ســی ان جی 

جایگزین کنیم.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
اصفهان تأکید کرد: با توجه به اینکه شهرهای بزرگ 
و مناطق صنعتی استان با معضل آلودگی هوا مواجه 
است جایگزینی بنزین با سوخت پاک سی ان جی 
در کاهش آلاینده های هوا و همچنین رفع ناترازی 
سوخت تأثیرگذار خواهد بود و امیدواریم با تمهیدات 
اتخاذ شده، فرهنگســازی و آموزش این موضوع 

تحقق یابد.
اکبری با اشــاره به اینکه دلایل مختلفی برای عدم 
استفاده کامل از ظرفیت های موجود سوخت سی 
ان جی در کشــور و اصفهان وجود دارد، اضافه کرد: 

پایه گازســوز نبودن برخی از خودروها یکی از دلایل 
استقبال کم از سی ان جی است زیرا خودروهایی که 
پایه گازسوز باشند قدرت موتور آنها هنگام استفاده از 

سی ان جی بهتر است.
وی ادامه داد: با توجه به قیمت بنزین و سی ان جی 
نیز برخی از مردم در زمان حاضر ترجیح می دهند که 

از بنزین استفاده کنند.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
اصفهان بــا بیان اینکه میزان مصرف ســی ان جی 
در اســتان در نیمه نخست امســال در مقایسه با 
مدت مشــابه پارســال حدود ۱۳ درصــد کاهش 
یافت، تصریح کرد: این در حالی اســت که مصرف 
ســی ان جی در مهر ماه نسبت به شــهریور امسال 
بیش از ۶ درصد رشد داشت که امیدواریم این روند 

تداوم یابد.
اکبری، یکی دیگر از عواملی که در گسترش استفاده 
از سوخت سی ان جی تأثیرگذار است را دوگانه سوز 

کردن خودروها خواند و گفت: طرح دوگانه سوز کردن 
خودروهای عمومی در استان اصفهان با پیشرفت 
خوبی در حال اجراســت و تاکنون حــدود ۳۰ هزار 
دستگاه خودرو در قالب این طرح دوگانه سوز شدند.

وی با بیان اینکه تاکنون حدود ۳۰۰ هزار دســتگاه 
خودرو در کشور در قالب این طرح دوگانه سوز شده 
اند، افزود: سهم اصفهان معادل ۱۰ درصد از آمار کل 

کشور است.
به گفته وی، مقرر است در مرحله دوم اجرای طرح 
مذکور و در صورت اخذ مجوزهای لازم، دوگانه سوز 
کــردن رایگان بــرای خودروهای شــخصی دارای 
شرایط نیز انجام شود که ســود و منفعت آن به کل 

کشور بازمی گردد.
وی خاطرنشــان کرد: ۷۱ کارگاه تبدیــل خودرو به 
دوگانه سوز در استان وجود دارد که ۴۰ کارگاه از بین 
آنها در قالب طرح دوگانه سوز کردن رایگان و یارانه ای 

خودروهای عمومی فعال هستند.
به گزارش »ایرنــا«، مالکان خودروهــای ناوگان 
عمومی شــامل تاکســی ، ون  و وانت بار می توانند 
با مراجعه به ســامانه ثبت نــام متقاضیان تبدیل 
خودرو بنزینی به دوگانه سوز برای استفاده از طرح 

دوگانه سوز کردن رایگان ثبت نام کنند.
استان اصفهان از حدود ۳۶۰ جایگاه عرضه سوخت 
بنزین و نفــت گاز و ۱۶۷ جایگاه »ســی ان جی« 

برخوردار است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان:

ظرفیت جایگزینی ۵۰ درصد مصرف بنزین با CNG در اصفهان وجود دارد
خبر روز

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبرداد:

کارگران خانه دار می شوند
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با تأکید بر لزوم پیشبرد مسکن محرومان و مسکن کارگری 
در دولت چهاردهم، گفت: باید مسکن کارگری در قالب صنعت شهرها و با همراهی صاحبان صنایع 

تسریع شود.
به گزارش خبرگزاری »مهر«، ارسلان مالکی، سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به آخرین وضعیت 
پروژه های نهضت ملی مســکن گفت: پروژه های جدیدی که در ادارات کل راه و شهرسازی تعریف 

می شوند باید توجیه فنی و مهندسی کافی و پیوست مالی داشته باشد.
وی ضمن بیان ضرورت تأمین مالی پروژه های آماده سازی و سایر پروژه های این سازمان، افزود: 
بدون توجیه کارشناســی و مطالعات فنی نباید هیچ پروژه ای در اســتان ها آغاز شود و مدیریت و 

پیگیری این مطالعات کارشناسی برعهده مدیران سازمان ملی زمین و مسکن است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر لزوم پیشبرد مسکن محرومان و مسکن کارگری در دولت 
چهاردهم، گفت: باید مســکن کارگری در قالب صنعت شهرها و با همراهی صاحبان صنایع تسریع 

شود.

امضای ۲۵ تفاهم نامه در ۱۱ استان برای ساخت صنعت شهرها
مالکی اعلام کرد: تاکنون حدود ۲۵ تفاهم نامه در ۱۱ استان برای ساخت صنعت شهرها منعقد شده 
است و در صدد هستیم تا با استفاده از ظرفیت سایر واحدهای صنعتی بزرگ در سایر استان ها هم 
این طرح را اجرا کنیم. تلاش ما تأمین مسکن حمایتی درخور شأن با طراحی ایرانی-اسلامی و با 
کیفیتی بالا و فاخر است. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن برای انعقاد تفاهم نامه و همکاری 
با واحدها و کارخانجات صنعتی که توان تأمین مالی و مدیریتی پروژه های مسکن برای کارکنان و 

کارگرانشان را دارند، اعلام آمادگی کرد.

مصرف گاز کشور معادل ۳ فاز پارس جنوبی افزایش پیدا کرد
سرپرست مدیریت مرکز راهبری شــبکه گاز کشــور گفت: میانگین مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع غیرعمده روز ۱۲ آبان ســال جاری به ۳۹۲ میلیون مترمکعب رســید که نسبت به 
مدت مشابه ســال گذشــته، 8۵ میلیون مترمکعب، معادل بیش از ۳ فاز پارس جنوبی، افزایش 

مصرف داشته ایم.
به گزارش »ایمنا« و به نقل از شرکت ملی گاز ایران، مســلم رحمانی اظهار کرد: مصرف گاز بخش 
خانگی، تجاری و صنایع جز در ۱۲ آبان سال ۱۴۰۲، ۳۰۷ میلیون مترمکعب بوده است. این در حالی 
است که به دلیل سرمای زودرس سال جاری، در هفته نخست آبان رکورد ۴۳۷ میلیون مترمکعب 

مصرف روزانه ثبت شد که در پنج سال گذشته، بی سابقه بوده است.
وی با بیان اینکه کشور از سه شنبه این هفته بار دیگر با کاهش دما روبه رو می شود، افزود: بر اساس 
پیش بینی ها، مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده بار دیگر روند افزایشــی به خود 

می گیرد و تا پایان آبان ممکن است حتی به بالای ۵۰۰ میلیون مترمکعب در روز نیز برسد.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اینکه نخستین گام برای بهره مندی همه مشترکان 
از نعمت گاز در ایام سرد ســال، همدلی هموطنان در نقاط مختلف کشور است، تصریح کرد: شرط 

عبوری آرام از ایام سرد سال، مدیریت مصرف گاز در همه بخش هاست.
سرپرســت مدیریت مرکز راهبری شــبکه گاز کشــور بیان کرد: از آنجا که مصارف بخش خانگی، 
تجاری و صنایع غیر عمده بیشترین حجم گاز تحویلی به شبکه گازرسانی کشور را به خود اختصاص 
داده اســت، از همه هموطنان درخواســت می کنیم با مدیریت مصرف انرژی، از طریق استفاده از 
تجهیزات گرمایشی با بازده بالا، رعایت دمای مناسب محیط و جلوگیری از هدر رفت انرژی به ویژه 
در بخش های خانگی و تجاری، به حفظ جریان پایدار گاز در همه بخش ها در اقصی نقاط کشــور 

کمک کنند.

اخبار

با مسئولان

افزایش ۷ درصدی 
مصرف بنزین از 

ابتدای سال تاکنون
مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی با اشــاره به 
رشــد ۷ درصدی مصرف بنزین 
گفت: از ابتدای ســال تا ۱۲ آبان 
میانگیــن ۱۲۴.۵ لیتــر بنزین 
توزیع شده در حالی که این رقم 

پارسال ۱۱۶ میلیون لیتر بود.

عکس خبر

 بیش از ۱۰ خودروی جدید 
در نمایشگاه اصفهان 

رونمایی می شود
مدیر برگزاری هجدهمین نمایشگاه صنعت 
خودروی اصفهان گفت: بیش از ۱۰ محصول 
جدیــد در این نمایشــگاه رونمایــی و برای 
نخســتین بار به بازار خودرو کشــور معرفی 
خواهد شــد. به گــزارش »ایرنــا«، علیرضا 
عاجــزی در نشســت خبــری هجدهمین 
نمایشــگاه صنعت خودرو اصفهان در سالن 
همایش های نمایشــگاه بین المللی استان 
اظهار کرد: این محصولات توســط ۶ شرکت 
خودروسازی رونمایی می شود و جزو تولیدات 
روز دنیا، برقی و هیبریدی هستند. وی افزود: 
حضور شــرکت های مختلف با دســتاوردها 
و نوآوری هــای جدید و رونمایــی و معرفی 
محصولات جدید از ویژگی های شاخص هر 
نمایشگاه اســتاندارد بین المللی محسوب 
می شود که این اتفاق امســال در نمایشگاه 
خودرو اصفهان رقم خورده است. وی با بیان 
اینکه تنوع محصــول در نمایشــگاه خودرو 
اصفهان در ســال جاری رعایت شــده است، 
گفت: فضاهایی به شــرکت های واردکننده، 
تولیدکننده و مونتاژکننده و بخشی از نمایشگاه 
نیز بــه خودروهای تجــاری و کار اختصاص 
یافته است. عاجزی گفت: حضور این تعداد 
محصول جدید و شــرکت های واردکننده در 
نمایشــگاه امســال جذابیت بیشتری برای 
مخاطبــان خواهد داشــت. مدیــر برگزاری 
هجدهمین نمایشگاه صنعت خودرو اصفهان 
بیان کرد: به طور تقریبی در این نمایشــگاه از 
عرضه صرف محصولات چینی خارج شده ایم 
و محصولات و برندهــای مطرح دنیا معرفی 
شده است. عاجزی با بیان اینکه برنامه ریزی 
لازم برای برگزاری این نمایشــگاه از پنج ماه 
گذشته صورت گرفته، گفت: برنامه های جانبی 
زیادی نیز در این نمایشگاه برای مخاطبان و 

علاقه مندان برگزار خواهد شد. 
هجدهمین نمایشگاه صنعت خودرو اصفهان 
تا ۱۶ آبان از ســاعت ۱۵ تا ۲۱ در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان برای 

بازدید علاقه مندان دایر است.

سه شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳ / ۳ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۵ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۱۸
اقتصاد



    گردشگری و میراث4

 روستاها، ظرفیتی مغفول برای توسعه گردشگری

رونق گردشگری تاریخی با جادوی فناوری های نوین
ایران با داشــتن گنجینه ای غنی از بناهای تاریخی و فرهنگی، پتانسیل 
بالایی برای جذب گردشــگران داخلــی و خارجی دارد، امــا باید توجه 
داشت که استفاده بهینه از این ظرفیت، نیازمند نوآوری و همکاری بین 

بخش های مختلف است.
به  گزارش »ایمنا«، ایران با تاریخ و فرهنگی غنی، جاذبه های گردشگری 
فراوانی دارد که هر سال گردشگران بسیاری را به خود جذب می کند. این 
کشور با داشتن آثار تاریخی، طبیعت بکر، فرهنگ متنوع و غذاهای لذیذ، 
مقصدی جذاب برای گردشگران داخلی و خارجی است. ایران به عنوان 
یکی از قدیمی ترین تمدن های جهان، دارای آثار تاریخی بسیاری است؛ 
پرسپولیس یا تخت جمشید، پایتخت امپراتوری هخامنشیان، با معماری 
باشکوه و نقوش برجسته اش، یکی از مهم ترین جاذبه های تاریخی ایران 
است یا شهر اصفهان با میدان امام )ره(، مســجد شیخ لطف ا... و کاخ 
عالی قاپو، نمونه ای از معماری اسلامی و ایرانی است که هر گردشگری را 

جذب خود می کند.
از ســویی ایران با داشــتن کوه ها، جنگل ها، بیابان ها و ســواحل زیبا، 
مقصدی مناسب برای طبیعت گردان اســت؛ کوه دماوند، بلندترین قله 
ایران، برای کوهنوردان و علاقه مندان به طبیعت گردی جذابیت خاصی 
دارد. جنگل های هیرکانی در شــمال ایران با پوشــش گیاهی متنوع و 
آب وهوای معتدل، یکی از زیباترین مناطق طبیعی ایران است. در کنار این 
جاذبه های تاریخی، ایران با فرهنگ و هنر غنی خود، جاذبه های فرهنگی 
بسیاری دارد؛ بازارهای سنتی همچون بازار بزرگ تهران و بازار وکیل شیراز، 
با معماری خاص و محصولات متنوع، تجربه ای منحصربه فرد از خرید 
را ارائه می دهند. موسیقی محلی نیز بخشی از فرهنگ غنی ایران است 
که در جشنواره ها و مراسم مختلف به نمایش گذاشته می شود. غذاهای 
ایرانی با طعــم و عطر خاص خود، یکی از جاذبه های گردشــگری ایران 
محسوب می شوند؛ کباب های متنوع، خورشت های خوشمزه و دسرهای 
سنتی مانند زعفران و گلاب، تجربه ای لذت بخش از آشپزی ایرانی را به 
گردشگران ارائه می دهند. علاوه بر موارد مذکور، ایران با داشتن مکان های 
مذهبی مهم، مقصدی برای گردشگران مذهبی نیز محسوب می شود؛ 
حرم امام رضا )ع( در مشــهد و مســجد شاهچراغ در شــیراز، از جمله 
مکان های زیارتی مهم در ایران هستند که هر سال میزبان میلیون ها زائر 
از سراسر جهان هســتند و این تنوع جاذبه ها، ایران را به یکی از مقاصد 

گردشگری محبوب در جهان تبدیل کرده است.
مدیر کل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی به »ایمنا« اظهار می کند: در گذشته شاهد تلاش های متعددی 
برای توسعه گردشگری تاریخی در کشور بوده ایم؛ از جمله این تلاش ها به 

استفاده از فناوری های نوین مانند واقعیت مجازی )VR( برای ارتقای 
تجربه گردشگران از بناهای تاریخی اســت، این فناوری به گردشگران 
امکان می دهد تا با سفر به دنیای مجازی، از نزدیک با معماری، فرهنگ و 
تاریخ این بناها آشنا شوند و تجربه ای فراموش نشدنی را به دست آورند.

مصطفی فاطمی می افزاید: برگزاری رویدادها و جشــنواره های متنوع 
در محوطه های تاریخی، می تواند گردشــگران را به ســمت این مناطق 
جذب کند. برگزاری کنســرت ها، نمایشــگاه ها، کارگاه های آموزشی و 
جشنواره های فرهنگی در فضاهای تاریخی، نه تنها به جذابیت این مناطق 
می افزاید، بلکه می تواند به رونــق اقتصادی منطقه و ایجاد فرصت های 
شــغلی کمک کند.وی بیان می کند: همکاری بین بخشی بین دولت، 
جامعه و فعالان حوزه گردشــگری، نقــش مهمی در حفظ و توســعه 
برنامه های تاریخی ایفا می کند. ایجاد یک شبکه ارتباطی مؤثر بین این 
بخش ها می تواند منجر به برنامه ریزی های جامع و هدفمند برای توسعه 

گردشگری تاریخی شود.
فاطمی یادآور می شود: به عنوان نمونه، می توان از ظرفیت های گردشگری 
کشاورزی و ســلامت در مناطق تاریخی اســتفاده کرد. ایجاد امکاناتی 
همچون اقامتگاه های بوم گردی، رستوران های سنتی و مراکز درمانی در 
نزدیکی بناهای تاریخی، می تواند به جذب گردشگران علاقه مند به این 

حوزه ها کمک کند.
وی در راستای افزایش جذب گردشگر خاطرنشان می کند: برندسازی و 
داستان سرایی نقشی کلیدی در جذب گردشگران به برنامه های تاریخی 
و افزایش شــناخت عمومی مردم از این میراث ارزشمند دارند؛ روایت 
داستان های تاریخی و فرهنگی مرتبط با هر بنا، می تواند به گردشگران 

کمک کند تا با فرهنگ و تاریخ آن منطقه بیشتر آشنا شوند. ایران سرشار 
از داستان ها و روایت های جذاب است که می تواند گردشگران را به سمت 
خود جذب کند. با اســتفاده از این ظرفیت ها و ایجاد نوآوری در صنعت 
گردشــگری، می توان به رونق این صنعت و معرفی هرچه بهتر میراث 

تاریخی ایران به دنیا کمک کرد.
از سویی حبیبه نیک ســیرت، کارشناس گردشــگری نیز در این باره به 
»ایمنا« اظهار می کند: روســتاها بخشی از یک کشــور هستند که اغلب 
ناشناخته مانده اند و در مرحله نخست وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
باید با آگاهی دادن و تبلیغ، آن ها را معرفی کند؛ در ایران بعضی روستاها 
بسیار زیبا هســتند و علاوه بر جنبه تاریخی و طبیعی ظرفیت دیداری و 
کمک کنندگی به اقتصاد دارند؛ این روســتاها با فعالیت هایی همچون 
راه اندازی تورهای گردشگری یا چاپ بروشور می توانند معرفی شوند. وی 
می افزاید: در سال های اخیر، اقداماتی صورت گرفته است، به طور مثال 
گاهی مطالبی درباره این روستاها در فضای مجازی و اینترنت بارگذاری 
می شود یا در رسانه های جمعی همچون رادیو از آن ها صحبت می شود، 
اما این اقدامات کافی نیست؛ این در حالی است که روستاهای ما ظرفیت 

ثبت جهانی در یونسکو را دارند که امیدواریم این اتفاق بیفتد.
کارشناس گردشــگری عنوان می کند: پس از معرفی، زیرساخت ها نیز 
باید فراهم شود که نخستین مرحله آن تسهیل در رفت و آمد و ساماندهی 
جاده ها اســت زیرا برخی نقاط، خاکی یا صعب العبور هستند؛ معتقدم 
که روستاها باید آباد شــوند، بدون اینکه به اصالت روستا لطمه ای وارد 
شود و یکی از ارکان آن، درست شدن جاده هاست، علاوه بر این، امکانات 
بهداشتی همچون سرویس بهداشتی و اســتراحتگاه نیاز است و همه 
این ها به درآمدزایی از راه گردشگری منجر می شود. در کنار این مسائل، 
جامعه محلی روستا نیز باید پذیرای جمعیتی که وارد روستا می شوند، 
باشــد؛ در واقع این آگاهی دادن فقط برای گردشــگرانی که قصد سفر 
دارند نیست، بلکه به روستاییان نیز باید آگاهی داده شود و آن ها آماده 

میزبانی شوند.
به  گزارش »ایمنا«، توسعه گردشگری تاریخی نیازمند همکاری و تعامل 
همه جانبه است؛ هم اکنون شاهد طرح های مختلفی برای ارتقای تجربه 
گردشگران از بناهای تاریخی استان اصفهان هستیم. از جمله این طرح ها 
می توان به استفاده از فناوری های نوین، برگزاری رویدادها و جشنواره ها 
و همکاری با بخش های مختلف اشاره کرد و در این راستا با برنامه ریزی 
دقیــق و همکاری بین بخش هــای مختلف، می تــوان از ظرفیت های 
گردشــگری تاریخی ایران به بهترین نحو ممکن استفاده کرد و به رونق 

اقتصادی و فرهنگی کشور کمک کرد.

 لزوم رهاسازی پل تاریخی شهرستان از بند تأسیسات 
نمایشگاه سابق اصفهان

یک باستان شــناس گفت: حریم منظری »پل تاریخی شهرستان« سال هاست گرفتار تاسیسات 
نمایشگاه بین المللی سابق اصفهان است؛ اما باید از بند سازه های ناهمگون رها شود.

 محســن جاوری گفت: پل شهرســتان کهن ترین پل تاریخی بر فراز زاینده رود است اما سال ها به 
دلیل قرارگیری ساختمان های ناهمگون نمایشگاه بین المللی اصفهان دچار بی مهری بوده است. 
وی با اشاره به انتقال نمایشــگاه های بین المللی اصفهان به منطقه روشن دشت تصریح کرد: این 
ساختمان ها در عرصه زاینده رود، حریم پل تاریخی شهرستان و همچنین تپه باستانی اشرف قرار 
گرفته اند و حالا با انتقال این نمایشگاه، دلیلی برای تدوام وجود آن ها نیست. یکسوی پل تاریخی 
شهرستان به واسطه این ساختمان ها که دیگر دلیلی برای وجود آن ها نداریم، به شکلی بسته و کور 
شده است در حالی که روزگاری این پل یکی از معدود محل های ارتباطی دو سوی رودخانه زاینده رود 
بوده است. جاوری با بیان اینکه توصیه اکید کارشناسان میراث فرهنگی و باستان شناسان، نگاه ویژه 
به این پل تاریخی است، افزود: محوطه پل شهرستان باید یک محدوده باز باشد به نحوی که هیچ 
مانعی هم از نظر منظر و هم از نظر وضعیت کالبدی، مغایر با وضع سابق پل شهرستان نداشته باشیم.

وی یادآور شــد: زمانی ایتالیایی ها با برپایی ســازه هایی موقت در این محدوده نمایشگاهی برپا 
کردند اما بعدها، با اضافه شد سوله هایی تبدیل به نمایشگاه دائمی اصفهان شد. حالا با انتقال این 
نمایشگاه، تغییر کاربری این سازه ها قدری قابل تأمل اســت. از این رو هرگونه اتفاقی بخواهد در 
این محدوده بیفتد باید حساب شده و دقیق باشد؛ چرا که این محدوده در عرصه زاینده رود، حریم 
پل شهرستان، تپه اشرف و تپه جی قرار دارد. وی یادآور شد: این بخش از شهر که پل شهرستان در 
آن واقع شده، محدوده جی باستان اســت و بخش مهمی از تاریخ اصفهان را در سینه نهفته دارد و 
به جرأت می توان گفت، پیشانی شهر اصفهان بوده است. سازه هایی موقت سال ها پیش در پس 
زمینه پل شهرستان برای ایجاد یک نمایشگاه از سوی ایتالیایی ها برپا شد اما پس از آن به اضافه 
شدن سوله هایی، این مکان به نمایشگاه بین اللملی اصفهان تبدیل شد. در سال های اخیر نمایشگاه 
بین المللی اصفهان به منطقه روشن دشت انتقال پیدا کرد و از آن زمان زمزمه هایی از تغییرکاربری 
این سازه ها در حالی که در حریم پل شهرستان واقع شده اند، شنیده می شود. کارشناسان معتقدند، 
دلیلی برای ادامه حیاط این سازه ها در پس زمینه پل ساسانی شهرستان وجود ندارد و باید با آن ها 
خداحافظی کرد تا منظر این کهن ترین پل اصفهان نمایان و بیشــتر در معرض نمایش قرار گیرد. 
پل شهرستان یا پل جی کهن ترین پل تاریخی اصفهان بر روی رودخانه زاینده رود است که در زمان 

ساسانیان بنا و در زمان دیلمیان و سلجوقیان تعمیر و مرمت شده است.

مالکیت شهر زیرزمینی کوهپایه تعیین تکلیف شود
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان بر لزوم تعیین تکلیف مالکیت 

شهر زیر زمینی کوهپایه برای ساماندهی و احیای آن مجموعه تأکید کرد. 
به گزارش »مهر«، امیر کرم زاده با حضور در در شبکه ملی سامد )پاسخ گویی مدیران به مردم( در 
پاسخ به سئوالات سه نفر از هم استانی ها در خصوص شهر زیرزمینی کشف شده در طی سال های 
گذشته در شهرســتان جدیدالتأســیس کوهپایه گفت: بی شــک حفاظت از هرگونه اثر تاریخی 
شناسایی شده که در فهرست میراث ملی به ثبت رسیده باشد بر عهده این اداره کل است. وی ادامه 
داد: این شــهر زیرزمینی تاریخی پس از کاوش هایی که توسط این اداره کل و با همیاری مسئولان 
محلی انجام شده به شکل کنونی شناسایی شده اســت اما باید در مرحله اول با همیاری مسئولان 
شهرستان مالکیت این مجموعه تعیین تکلیف شود. مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان افزود: 
پس از تعیین تکلیف مالکیت و باهمت مردم و مسئولان منطقه، این اداره کل از آمادگی لازم برای 
ثبت ملی این مجموعه تاریخی و قرار دادن آن در فهرست فرصت های سرمایه گذاری گردشگری و 

تلاش برای احیای آن برخوردار است.

اخبار
سه شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳ / ۳ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۵ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۱۸

مفاد آراء
8/151 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر آرا صــادره هيات هاي موضــوع قانون تعييــن تکليف وضعيــت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده اســت لذا مشخصات متقاضيان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عمومي در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
شود . در صورتي که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تســليم و پس از اخذ رســيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر راي شــماره 9449 مورخ 1403/05/31 هيات دوم مالکيت خانم اعظم 
اکبری قهســاره  به شناســنامه شــماره 523 کدملي 1288144334 فرزند حسين در 
ششدانگ يکباب ساختمان به مســاحت  131 متر مربع پلاک شماره 795  فرعی از 18  
اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواســطه از حسن 

ياريان رنانی فرزند تقی تائيد و محرز گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/07/30
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15

م الف: 1809913  شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 
مفاد آراء

8/152 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابــر راي شــماره  140360302007005254 هيات  اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضي آقای فضل الــه عليزاده فرزند 
قاسم بشماره شناســنامه 20 صادره از در يک قطعه گلخانه با کاربری اراضی مزروعی  
به مســاحت 3021  متر مربع پلاک  276 فرعی از 30 اصلی واقع در کافشان خريداری 

متقاضی خود مالک رسمی مشاعی ميباشد محرزگرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/07/30                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15
م الف: 1810264  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
8/153 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابــر راي شــماره  140360302007004810 هيات  اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای هوشــنگ کاظمی فرزند 
رمضان  بشماره شناسنامه 115 صادره از در يک باب خانه  به مساحت 175/02 متر مربع 
پلاک  561 فرعی از 386  اصلی واقع در قهدريجان خريداری از مالک رسمی سيد محمد 

هاشمی محرزگرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 

تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/07/30                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15
م الف: 1810331  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
8/154 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شــماره  140360302007004798 هيات  اول موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای بهمن پيراســته فرزند 
ابوالقاسم بشماره شناسنامه 862 صادره از در يک باب خانه قديمی به مساحت 307/52 
متر مربع پلاک  407  اصلی واقع در برزوان گارماســه خريداری از مالک رســمی رضا 

کيانمهر فرزند سيد محمد جعفر محرزگرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/07/30                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15
م الف: 1810500  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
8/155 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شــماره  140360302007004381 هيــات دوم موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم جميله اکبری پاوائی فرزند 
رجبعلی بشماره شناسنامه 1385 در يک باب خانه  به مساحت 337/87 متر مربع پلاک  
497  اصلی واقع در پاوا خريداری از مالک رســمی آقای عبدالجواد اکبری پاوائی فرزند 

قربانعلی محرزگرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/07/30                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15
م الف: 1810526  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
8/156 آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شــماره  140360302007005069 هيات  دوم موضوع قانــون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقد ســند رسمي مســتقر در واحد ثبتي حوزه 

ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالحســين بابايی 
بندارتی فرزند عبدا... بشــماره شناســنامه 1 صادره از در يک قطعه زمين کشاورزی با 
کاربری اراضــی مزروعی به مســاحت 2726/65 متر مربع پلاک شــماره  423  اصلی 
 واقع در بندارت خريداری از مالک رســمی  امــرا... بابايی بندارتی فرزند اســداله محرز

گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاريخ انتشــار اولين آگهي به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/07/30                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15
م الف: 1810753  مظاهر عباسي قلعه شاهي رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
8/157 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املاک قمصر
رای شــماره 140360302118000297 مورخ 18/06/1403 هيــات موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت 
اسناد و املاک قمصر - آقای حسن ارکيان فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 4009 و 
کدملی 1260837157 - صادره از کاشان نسبت به شش دانگ يک درب باغ به مساحت 
347.11 متر مربع پلاک شماره 323 فرعی مجزا از 80 فرعی از 16 اصلی واقع در بخش 

يک حوزه ثبتی قمصر - طبق سند رسمی و تقسيم نامه عادی بين ورثه 
برابر رای صادره هيات تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سندر 
سمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک قمصر تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
واقع در بخش يک حوزه ثبتی قمصر محرز گرديده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود. در صورتيکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضی اعتراض داشته باشــند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک قمصر تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض درخواســت خود را به مرجع قضايی تقديم 
نمايد  بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد گرديد
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/07/30                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/15
  م الف: 1810348 نرجس نوش آبادی مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قمصر

مفاد آراء
8/158 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايــي قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
ذيل محرز گرديده است. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشــند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد. 

1- راي شماره 140360302253000418 مورخ 1403/08/03 آقای محمد خسرويان 
چم پيری فرزند اسفنديار نسبت به ششــدانگ يک درب باغ به مساحت 538/70  متر 
مربع قســمتی از پلاک 254- اصلی واقع در چم پير بخــش 9 ثبت اصفهان خريداری 
شده با واسطه از مالک رسمی محمد ابراهيم خسرويان چم پيری جهت الحاق با پلاک 

91 فرعی
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/30

م الف: 1817512 حسين عينی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران
مفاد آراء

8/159 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايــي قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
ذيل محرز گرديده است. لذا مشــخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشــند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق 

مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302253000362 مورخ 1403/07/12 آقای بهمن شمس 
اشراق فرزند رمضانعلی نسبت به ششدانگ يک درب باغ به مساحت 628/05  متر مربع 
قســمتی از پلاک 281 فرعی از 165- اصلی  واقع در مــورکان بخش 9 ثبت اصفهان 

خريداری شده با واسطه از مالک رسمی جمال شمسی مورکانی
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/30

م الف: 1817205 حسين عينی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران
تحدید حدود اختصاصی

8/160 شــماره: 140385602210006191-1403/08/13 نظر به اينکه به موجب 
رای شــماره 140360302210002266 مــورخ 1403/05/13 هيــات قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی ششــدانگ يک قطعه 
زمين کشاورزی به مساحت 1229/87 متر مربع پلاک ثبتی شماره 334 فرعی مفروز و 
مجزی شده از 99 اصلی واقع در بخش 6 ثبت اصفهان در مالکيت آقای مجتبی کريمی 
فرزند رضا به کدملی 1293071455 مستقر گرديد و بلحاظ اينکه پرونده ثبتی مربوط به 
پلاک اوليه فاقد سابقه تحديد حدود می باشــد لذا به استناد  تبصره ذيل ماده 13 قانون 
فوق الذکر و طبق تقاضای مالک تحديد حدود ملک مرقوم در روز ســه شــنبه مورخه 
1403/09/20 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد و به موجب اين آگهی 
به کليه مالکين و مجاورين اعلام می گردد تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور يابند و 
اعتراضات مالکين و مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورت مجلس 
تحديد حدود و فقط تا )30( روز پذيرفته خواهد شــد و معترض طبق ماده 86 آئين نامه 
قانون ثبت بايد از تاريخ تســليم اعتراض به اين اداره، ظرف يک ماه دادخواست خود را 
به مرجع ذيصلاح قضائی تســليم و گواهی تقديم دادخواست را اخذ و به اين واحد ثبتی 
ارائه نمايد، در غير اين صورت متقاضی ثبت يا نماينــده قانونی وی می تواند به دادگاه 
مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقديم دادخواست را دريافت و به اداره ثبت تسليم نمايد و 
اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عمليات ثبتی را با رعايت مقررات ادامه می دهد. تاريخ 
انتشار: 1403/08/15 م الف: 1820349 حميدرضا  خسروي سرپرست واحد ثبتي 

حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان



آزادی ۴۹۷ زندانی جرایم غیرعمد در اصفهان
رئیس کل دادگســتری اســتان اصفهان اظهار کرد: در هفت ماه ابتدایی ســال جاری با تلاش 
ســتاد دیه ۴۹۷ نفر از محکومان حبس غیر بزهکار با مجموع بدهی بیش از 6000 میلیارد ریال از 

زندان های استان اصفهان آزاد شدند. 
به گزارش »فارس«، حجت الاسلام اسدا... جعفری افزود: این مبلغ شامل اخذ گذشت از شکات، 
نقدینگی محکومان، پذیرش اعسار زندانیان، تسهیلات بانکی و کمک های بلاعوض از محل ستاد 
دیه و خیران بوده است. جعفری ادامه داد: در ســال جاری شاهد رشد مبالغ حاصل از تسهیلات 
بانکی، پذیرش اعسار و به طور ویژه نقدینگی محکومان بوده ایم. رئیس کل دادگستری اصفهان 
بیان کرد: با وجود رشــد بیش از 26 درصدی مبلغ کل بدهی زندانیان آزاده شده نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، آزادی تعداد بیشتر زندانی نسبت به سال گذشته را رقم خورده است. وی با 
تشکر از مردم نیکوکار و نوع دوست استان که همواره در امور خیر و دستگیری از نیازمندان به ویژه 
مددجویان زندان پیشتاز بوده اند، از شــکات و خواهان های پرونده های مربوطه که طلب خود را 

بخشیدند به صورت ویژه تقدیر کرد.

۸۳۲ زندانی اصفهان از پابند الکترونیکی استفاده می کنند
دادستان عمومی و انقلاب اصفهان با حضور در مرکز مراقبت الکترونیکی، از واحد پایش و نظارت 
و همچنین مرکز نصب بازدیــد و از نزدیک در جریان نحــوه نصب، رصد و نظــارت بر پابندهای 

الکترونیکی نصب شده برای مددجویان واجد شرایط قانونی قرار گرفت. 
به گزارش »مهر«، سیدمحمد موسویان با تقدیر از فعالیت های صورت گرفته در این مرکز گفت: از 
ابتدای سال تاکنون ۸۳0 پابند الکترونیکی نصب شده ولی به دلیل بهره مندی برخی از مددجویان 
از نهادهای ارفاقی در حــال حاضر ۸۳2 محکوم، دارای پابنــد الکترونیکی بوده و تحت نظارت و 
کنترل هستند. وی ادامه داد: مددجویان دارای پابند الکترونیکی، به صورت شبانه روزی توسط 
این مرکز تحت نظر و رصد هستند و چنانچه از محدوده تعیینی خارج شوند یا برای پابند مشکل 

ایجاد شود، اقدامات قانونی لازم انجام می شود. 
دادســتان عمومی و انقلاب اصفهان در ادامه بر ضرورت اســتفاده از ظرفیت های اســتان برای 
کاهش جمعیت کیفری زندان ها تأکید کرد و افزود: هدف اســتفاده از سامانه های الکترونیکی 
صرفاً کاهش جمعیت کیفری نیســت؛ بلکه در برخی جرایم سبک جدا کردن محکوم از خانواده، 
آســیب های مختلفی برای فرد، خانواده و جامعه دارد و اگر محکوم تحت کنترل ســامانه های 
الکترونیک قرار گیرد ضمن جلوگیری از بعضی از خطرات، می تواند به زندگی خود ادامه دهد. وی 
تصریح کرد: قطعاً مجرمان جرایم خشــن از چنین ارفاقاتی بهره مند نخواهند شد و دستگاه قضا 
با مخلان امنیت جامعه به ویژه سارقان حرفه ای و مرتکبان جرایم خشن مسلحانه سازمان دهی 

شده و متجاوزان به عنف بدون مماشات برخورد خواهد کرد.

کاهش ۲۲ درصدی نقاط حادثه خیز استان اصفهان
مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان اظهار کرد: در هفت ماه نخست سال جاری تعداد 2۱ نقطه 

حادثه خیز در استان رفع و چهار نقطه جدید احصا شده است. 
به گزارش »فارس«، محمد یوسف زاده گفت: با اقدامات صورت گرفته نقاط حادثه خیز استان در 
سال جاری نسبت به سال گذشته 22 درصد کاهش داشته است. وی بیان کرد: به صورت کلی 6۱ 
نقطه حادثه خیز درون شهری در استان شناسایی شده است که رفع این نقاط با جدیت در دستور 
کار است. یوسف زاده با تأکید بر اهمیت رفع و اصلاح نقاط حادثه خیز، افزود: نقاط حادثه خیز بر 
اساس شاخص هایی همچون تعداد تصادف های منجر به فوت و آسیب دیدگی شناسایی و پس 
از اولویت بندی ایمنی و استانداردسازی می شوند. این نقاط در بررسی هایی که توسط راهداری، 

پلیس راه و وزارت کشور صورت می گیرد، مشخص و اعلام می شوند.

بندهای بالادست ۲۰۰میلیون مترمکعب آورد زاینده رود را کاهش داده است 

وقتیسهمآبهتالابگاوخونیبلعیدهمیشود

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان و سرپرست معاونت 
محیط زیست دریایی و تالاب های ســازمان حفاظت محیطزیست 
گفت: وجود بیش از ۷00بند در بالادست و پایین دست سد زاینده رود 

حدود 200 میلیون مترمکعب آورد رودخانه را کاهش داده است.
احمدرضا لاهیجان زاده در گفت وگو با »مهر« با بیان اینکه بازنگری 
در مطالعه نیــاز آبی تالاب گاوخونی و رودخانه زاینده رود را از ســال 
گذشته با همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان آغاز کردیم، اظهار کرد: 
این طرح مطالعاتی هم اینک حدود 6۵ درصد پیشرفت دارد و پیش 

بینی می کنیم آن را تا پایان امسال به پایان برسانیم.

کارکــرد بســیاری از بندهای احداث شــده خــارج از اهداف 
آبخیزداری است

وی ادامه داد: یکی از موضوعاتی که در این طرح بر آن تمرکز شــده 
پیرامون بندهایی اســت که طی ســال های گذشــته تحــت عنوان 
آبخیزداری یا آبخوانداری و… انجام شده است در حالی که هم این 

مطالعه و هم مطالعاتی که شــرکت آب منطقه ای اصفهان داشــته 
نشان می دهد که کارکرد بسیاری از این بندهای احداث شده خارج 

از اهداف پروژه های آبخوان و آبخیزداری است.
سرپرســت معاونت محیط زیســت دریایی و تالاب های ســازمان 
حفاظت محیط زیســت خاطرنشان کرد: بر اســاس مطالعه ای که 
شــرکت آب منطقه ای اصفهان فقط بــر روی سرشــاخه رودخانه 
زاینده رود انجام داده است بیش از ۷00 بند خاکی یا سازه ای بر روی 
شاخه های منتهی به زاینده رود و سد زاینده رود احداث شده که عدد 
بسیار بالایی است و خیلی از اینها به هیچ وجه اهداف آبخیزداری را 
که تغذیه ســفره های آب زیرزمینی یا جلوگیری از ورود رسوبات به 
دریاچه پشت سد است، پوشــش نمی دهند و به محل تبخیر آب و 
ایجاد باغات تبدیل شده اســت. وی اضافه کرد: بند احداث کردند و 
آب را ذخیره می کنند و در کنار آن با پمپ هایی آب را منتقل کرده و باغ 

ایجاد کردند و کشاورزی را در حوزه این بندها توسعه دادند.
لاهیجان زاده افزود: براساس عددی که شرکت آب منطقه ای اعلام 

کرده اســت وجود این بندها در بالادســت و پایین دست سد زاینده 
رود و در حوزه دو استان اصفهان و چهارمحال و بختیاری حدود 200 

میلیون مترمکعب آورد رودخانه زاینده رود را کاهش داده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با اشاره به اینکه سهم 
آبه تالاب گاوخونی ۱۷6 میلیون مترمکعب در سال است، خاطرنشان 
کرد: 200 میلیون مترمکعب آب یعنی ۴0 میلیون مترمکعب بیش از 
سهم آب تالاب گاوخونی در بالادست زاینده رود یا تبخیر شده یا برای 

باغات و توسعه کشاورزی از طریق پمپ ها منتقل می شود.
لاهیجان زاده ابراز کرد: این مسئله خاصِ اصفهان نیست و طی این 
20 -2۵ سال گذشته تعداد بســیار زیادی از این بندها که کارکردی 
خارج از اهداف آبخیــزداری دارند، در حوضه های مختلف کشــور 

احداث شده است.

آبخیزداری در کشور نیازمند بازنگری جدی است
وی درخصوص موضع محیط  زیست اصفهان درمورد طرح عملیات 
آبخیزداری ســازمان منابع طبیعــی در پارک ملــی کلاه قاضی که 
سیلاب های سال گذشــته از این منطقه به ســمت تالاب گاوخونی 
جاری شد، تصریح کرد: اگر قرار اســت بند جدیدی در حوزه شهرضا 
و رودخانه شــور یا رودخانه ایزدخواســت در زیرشاخه های حوضه 
گاوخونی احداث شــود تا زمانی که مطالعات دقیقی نباشــد، باید 
ممانعت شود و اجازه ندهیم زیرا از همان سد ایزدخواست که سالیان 
قبل احداث شــده متأســفانه یک آورد مناســبی را به سمت تالاب 
گاوخونی از دســت دادیــم و در حقیقت آن هم در جایــگاه خود به 

درستی انجام نشده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان و سرپرست معاونت 
محیط زیست دریایی و تالاب های کشور افزود: این بندها باید دارای 
دریچه هایی باشد و در زمانی که ســفره های زیرزمینی به میزان آب 
مورد نیاز تغذیه شــد، این دریچه ها را بازگشایی کنند تا مابقی آب به 
سمت پایین دست جاری شود. لاهیجان زاده اظهار کرد: این موضوع 
در جلســات تهران در کارگروه ســازگاری با کم آبی مطرح می شود 
که به ســمت بازنگری جدی در بحث آبخیزداری برویم؛ البته هنوز 
افرادی هســتند که اصرار زیادی بر آبخیزداری دارند و حتی در حال 
تنظیم لایحه ای در مجلس هســتند که در کنار سایر وظایف سازمان 
منابع طبیعی آبخیزداری را لحاظ کنند اما مشــروط بر اینکه اهداف 
واقعی آبخیزداری باشــد قابل قبول اســت در حالی که آنچه اکنون 
اجرا می شود از اهداف واقعی آبخیزداری بسیار فاصله گرفته است.

اخبار جامعه
سه شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳ / ۳ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۵ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۱۸

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به فرونشست زمین چمن 
فوتبال ورزشگاه نقش جهان، دشت اصفهان و برخوار، گفت: تیم های تخصصی 
و کارگروه فرونشست زمین برای بررسی میدانی این فرونشست ها و جلوگیری 
از تشــدید آثار آن در حال فعالیت هستند. منصور شیشــه فروش در گفت وگو با 
»ایسنا«، با بیان اینکه به دلیل افت آب های زیرزمینی در مناطق مختلف استان 
اصفهان دچار فرونشســت شده ایم، اظهار کرد: ۳۵ دشــت مطالعاتی در استان 
وجود دارد که 2۹ دشــت تحت تأثیر افت آب های زیرزمینی هستند. باید بگویم 
دشت اصفهان و برخوار از دشــت های تحت تأثیر هســتند که مرتب توسط آب 

منطقه ای، وضعیت چاه ها و آب های زیرزمینی کنترل می شود.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان ادامه داد: بــه دلیل عدم جریان 
آب در رودخانه زاینده رود و برداشــت بی رویه از آب ها در مناطق مختلف، شاهد 
فرونشست، ترک و شکاف ها هستیم. قرار است 60 میلیارد تومان از سوی سازمان 
برنامه بودجه استان اصفهان برای اجرای طرح های فوری تخصیص داده شود اما 
این اعتبار هنوز اختصاص پیدا نکرده اســت. انتظار داریم سازمان برنامه بودجه 

اعتبار اولیه مصوب را برای اجرای طرح ها حتماً در دستور کار خود قرار دهد.

شیشــه فروش با بیان اینکه ۴0 مدرســه در مناطق مختلف اصفهــان، برخوار و 
فلاورجان به علت فرونشست تخلیه شده اند، افزود: این فرونشست ها به اراضی 
زراعی، جاده ها و اماکن مسکونی نیز خســارت وارد کرده است. وی در خصوص 
اینکه تغذیه آب های زیرزمینی بسیار مهم است، تصریح کرد: حداقل مقدار آب در 
رودخانه باید جریان پیدا کند تا تغذیه این سفره های زیرزمینی به سرانجام برسد. 
همچنین مطالعه دیگری از سوی شــهرداری اصفهان و کارگروه دائمی در شهر و 
استان تشکیل شده که سازمان زمین شناسی و نقشه برداری پایش های مختلفی 

در دشت اصفهان انجام داده اند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری استان اصفهان در پایان با بیان اینکه مطالعات 
طرح جمع آوری و هدایت آب های سطحی در شهر اصفهان اجرا شده است، خاطر 
نشان کرد: شــهرداری اصفهان حدود ۸0 میلیارد تومان برای طرح هدایت های 
آب های سطحی و کانال های ایجاد شده برای چاه های جذبی پرداخت کرده است 
که هدف آن جذب باران ها به خاک بوده که بتواند درآینده باعث تقویت سفره های 
زیر زمینی شود؛ بنابراین، تنها راه نجات وضعیت فرونشست زمین، احیای جریان 

زاینده رود است.

رئیس اداره حفاظت پارک ملی و پناهگاه حیات وحش کلاه قاضی با اشــاره به 
انتقال 2 رأس آهوی نر دیگر از پارک ملی موته به پارک ملی کلاه قاضی، اظهار کرد: 
این اقدام با هدف دخالت مدیریتی جهت کاهش تداخل ژنی گونه آهوی ایرانی 
موجود در زیستگاه های این پارک انجام شد. محمد عباسی در گفت وگو با »مهر« 
اضافه کرد: در سال گذشــته نیز تعداد ۱0 آهوی نر از پارک ملی و پناهگاه حیات 

وحش موته در این منطقه رها سازی شده بودند.
به گزارش »مهر«، تحقیقات علمی نشــان می دهد که جفت گیری خانوادگی در 
حیات وحش می تواند تأثیرات مخربی بر ژنتیک جمعیت ها داشــته باشد. این 
تأثیرات به دلیل کاهش تنوع ژنتیکی و افزایش احتمال بروز بیماری های ژنتیکی 

و صفات نامطلوب است. 
مناطق حفاظت شده اصفهان طی سال های اخیر بر اثر خشکسالی متوالی دچار 
آسیب شدند به طوری که سال های ۱۳۹۹ و ۱۴00 کمبود منابع آبی و غذایی سبب 
خروج گله ای آهوها و سایر علفخواران از مناطقی چون قمیشلو و کلاه قاضی شد 
که بعضاً یا شکار و یا در جاده ها بر اثر تصادف تلف می شدند. بر اثر خشکسالی و 
کمبود منابع آبی همچنین شاهد شــیوع و بروز بیماری طاعون نشخوار کنندگان 

کوچک در منطقه کلاه قاضی بودیم.
پیش تر رئیس اداره حفاظت و مدیریــت حیات وحش اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان در مصاحبه ای با »مهر« گفته بود پارک ملی کلاه قاضی به 
یک زیستگاه جزیره ای تبدیل شده است زیرا در جوار آن کنارگذر و جاده احداث 
شده و یا توسعه شهرک صنعتی، اراضی کشــاورزی و معدن اتفاق افتاده و این 

شرایط باعث شده است که این منطقه جزیره ای شود. 
به گفته مریم امیدی، ورود و خروج گونه ها به این منطقه دلیل جزیره ای شــدن 
کلاه قاضی محدود شده است و علفخوارانی مانند آهو و قوچ و میش امکان جا 
به جایی و رفت و برگشت برای یافتن غذا و زیستگاه مناسب را ندارند در حالی که 
وجود مسیرهای کریدور حیات وحش بین مناطق برای رفت و آمد فصلی گونه ها 

بسیار حائز اهمیت است.
وی خاطرنشان کرد: در این شرایط اگر جمعیت جدیدی از یک گونه به آن منطقه 
تزریق نشود و از زیستگاه های دیگر جمعیت کَل و بز و قوچ و میش به این منطقه 
منتقل نکنیم در این ها پدیده همخونی اتفاق می افتد و باعث می شــود که تنوع 

ژنتیکی کاهش پیدا کند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:

فرونشست زمین ورزشگاه نقش جهان، درحال بررسی است
با هدف کاهش تداخل ژنی گونه ای آهوی ایرانی؛

رهسازی ۲ آهوی نر در پارک ملی و پناهگاه حیات وحش کلاه قاضی

اداره کل هواشناسی استان اصفهان درباره سامانه ناپایدار جوی که سبب وقوع 
تندباد و طوفان لحظه ای به ویژه در مناطق غرب، جنوب و مرکز استان می شود، 

هشدار سطح زرد صادر کرد.
به گزارش »مهر«، هشدار سطح زرد رنگ زمانی صادر می شود که رخداد پدیده ای 
جوی ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی ایجاد کند. هشدار 
زرد رنگ برای آگاهی مردم صادر می شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه 
با پدیده ای جوی که از حالت معمول کمی شــدت بیشتری دارد، داشته باشند؛ 
همچنین از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می گیرند تا اگر 

لازم باشد تمهیداتی بیندیشند.
برهمین اساس اداره کل هواشناســی استان اصفهان با صدور هشدار سطح زرد 

اعلام کرد به علت گرادیان فشــاری در جو از بعد از ظهر روز گذشته تا اواخر وقت 
سه شنبه ۱۵ آبان )امروز( وزش باد شدید و وقوع تندباد و طوفان لحظه ای به ویژه 
در ســاعات بعدازظهر در مناطق غرب و جنوب و مرکز استان اصفهان پیش بینی 

می شود.
بنا بر اعلام اداره کل هواشناســی اســتان اصفهان، تندباد و طوفان به ویژه شهر 
اصفهان، بویین میاندشت، سمیرم، اسلام آباد موگویی، چادگان، خمینی شهر، 

خوانسار، فریدن )داران(، دهاقان، دهق، لنجان، سمیرم، شاهین شهر و میمه، 
شهرضا، فرودگاه اصفهان، فریدونشهر، فلاورجان، گلپایگان، لنجان )زرین شهر(، 

مبارکه، مورچه خورت، شاهین شهر و میمه و ورزنه را در بر می گیرد.
اداره کل هواشناسی اســتان اصفهان نسبت به احتمال خســارت به تجهیزات 
شهری و برون شــهری از جمله ســقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست ها و 
سازه های موقت، سقوط اشیا از ارتفاعات، احتمال آسیب به صنعت برق رسانی 

و صنعت کشــاورزی، احتمال شکســتن نهال ها و درختان کهن سال و احتمال 
سقوط از ارتفاعات، در نواحی مستعد خیزش گرد و خاک، کاهش شعاع دید و 
کاهش کیفیت هوا هشدار داده و در ادامه توصیه کرده است که هموطنان در تردد 
جاده ای و انجام پروازهای سبک شــامل گلایدر و بالگرد طی 2۴ ساعت پیش 

رو احتیاط کنند.
اداره کل هواشناسی اســتان همچنین بر لزوم احتیاط در فعالیت های عمرانی، 
خودداری از پارک خودرو در حاشیه ساختمان های نیمه کاره و درختان کهن سال، 
اطمینان از سالم بودن پوشــش پلاســتیکی در گلخانه ها و استحکام سازه ها 
سالن های پرورشــی، خودداری از محلول پاشی و سم پاشــی باغات و مزارع و 

پرهیز از کوهنوردی و کویرنوردی و یا فعالیت افراد در ارتفاع تأکید کرده است.

هواشناسی استان هشدار سطح زرد صادر کرد

تندباد و طوفان در اصفهان

تحديد حدود اختصاصي
8/161 شــماره نامه : 140385602025010803-1403/08/13 چون تحديد حدود 
ششــدانگ يک قطعه ملک پلاک شــماره 2541 فرعي از 18 اصلــی  واقع در رهنان 
بخش 14 ثبت اصفهان که طبق پرونده ثبتي به نام  احمدرضا ســهرابی فرزند رمضان 
و غيره  در جريان ثبت اســت به علت عدم حضور متقاضي ثبت به  عمل نيامده اينک بنا 
به دســتور قســمت اخيراز ماده 15 قانون ثبت و بر طبق تقاضاي نامبرده تحديد حدود 
مالک مرقوم در روز سه شنبه مورخ 1403/09/13 ســاعت 8 صبح در محل شروع و به 
 عمل خواهد آمد و در صــورت مصادف با تعطيلی عمليات تحديــد بعد از تعطيلی انجام

 می پذيرد  لذا به موجب اين آگهي به کليه مالکيــن و مجاورين اخطار مي گردد که در 
روز و ســاعت مقرر در محل حضور يابند. اعتراض  مالکين يا مجاورين مطابق ماده 20 
 قانون ثبــت از تاريخ تنظيم صورت مجلــس تحديدي تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد. 
تاريخ انتشــار: 1403/08/15 م الف: 1820843  ابوالفضل شهرياري نائيني مدير 

واحد ثبتي حوزه ثبت ملک غرب اصفهان

فقدان سند مالکیت
8/162 شماره نامه: 140385602025010790- 1403/08/13 نظر به اينکه خانم زينب 
رحيمی فرزند محمد اسماعيل و آقای سيد علی قريشــی فرزند سيد مرتضی با تسليم چهار 
برگ استشهاد شهود شماره های 34630 و 34631 مورخ 1403/8/9 دفترخانه 3 اصفهان 
مدعی مفقود شدن اسناد مالکيت هر کدام ســه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 
1464 فرعی از 9 اصلی واقع در بخش 14 ثبت اصفهان که تحت شماره های چاپی 339448 
سری الف سال 01 دفتر الکترونيکی140220302025002147 و 339447 سری الف 01 به 
شماره دفتر الکترونيکی 140220302025002145 صادر و تسليم گرديده و نامبردگان اظهار 
داشته اند که اسناد مالکيت مرقوم دراثر جابجايی مفقود گرديده و تقاضای صدور اسناد مالکيت 
المثنی نموده اند. لذا مراتب  به اســتناد تبصره يک اصلاحی ذيل ماده 120 آئين نامه قانون 
ثبت در يک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم يا 
وجود اسناد مالکيت نزد خود می باشد از تاريخ انتشار اين آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را کتبا ضمن ارائه اصل اسناد مالکيت يا سند معامله به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد 

تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکيت به ارائه کننده سند مسترد گردد بديهی است اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسيد يا درصورت اعتراض اصل سند مالکيت يا سند معامله ارائه 
 نشود اقدام به صدور سند مالکيت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف: 1820369

 ابوالفضل شهرياری نائينی مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
تحديد حدود اختصاصی

8/163 چون تحديد حدود ششــدانگ يک قطعه باغ پلاک ثبتــی 2271  فرعی 16  اصلی 
واقع در  بخش 6  حوزه ثبتی خوانسار  که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام  محدثه عقيقی 
فرزند مرتضی در جريان ثبت است و عمليات تحديدحدود قانونی آن به عمل نيامده است. 
اينک بنا به دستور قســمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحديد حدود 
پلاک مرقوم در روز  چهارشــنبه مورخ 1403/09/07 ســاعت 9 صبح در محل شــروع و به 
عمل خواهد آمد، لذا به موجب ايــن آگهی به کليه مجاورين اخطار می گــردد که در روز و 
ســاعت مقرر در اين آگهی در محل حضور يابند و اعتراضــات مالکين يا مجاورين مطابق 
 ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديدی تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد. 

تاريخ انتشار: 1403/08/15 م الف: 1819368 حبيب اکبری رئيس ثبت اسناد و املاک 
خوانسار

تحديد حدود اختصاصی
8/164 چون تحديد حدود ششــدانگ يک قطعه باغ پلاک ثبتــی 686  فرعی 16  اصلی 
واقع در  بخش 6  حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام  محدثه عقيقی 
فرزند مرتضی در جريان ثبت اســت و عمليــات تحديد حدود قانونــی آن به عمل نيامده 
است. اينک بنا به دستور قســمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحديد 
حدود پلاک مرقوم در روز  چهارشنبه مورخ 1403/09/07 ســاعت 9 صبح در محل شروع و 
به عمل خواهد آمد، لذا بــه موجب اين آگهی به کليه مجاورين اخطــار می گردد که در روز 
و ســاعت مقرر در اين آگهی در محل حضور يابند و اعتراضات مالکين يا مجاورين مطابق 
 ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديدی تا 30 روز پذيرفته خواهد شــد. 
تاريخ انتشار: 1403/08/15 م الف: 1819384 حبيب اکبری رئيس ثبت اسناد و املاک 

خوانسار



بوکسور سنگین وزن تیم ملی جوانان ایران به مدال نقره رقابت های قهرمانی جهان دست یافت.
به گزارش »ایســنا«، رقابت های بوکس قهرمانی جوانان جهان ۲۰۲۴ مونته نگرو در حالی به پایان رسید که امیررضا ملک خطابی بوکسور سنگین وزن تیم ملی 

ایران، با قبول شکست مقابل حریف ازبکستانی خود به مدال نقره این رقابت ها دست یافت.
در فینال وزن ۹۲ کیلوگرم، امیررضا ملک خطابی مقابل ماماسولیف از ازبکستان به روی رینگ رفت که با وجود ارائه مبارزه ای قابل قبول، با نتیجه ۳ بر ۲ مقابل 
حریف قدرتمند خود تن به شکست داد و به عنوان نایب قهرمانی رسید. او با برتری مقابل نمایندگان ترکیه، روسیه و قرقیزستان به فینال این رقابت ها رسیده بود.

تیم ایران با چهار بوکسور در این رویداد حضور داشت که امیررضا ملک خطابی به مدال تاریخی نقره رسید، مهدی کاظمی و امیر اسماعیلی به مدال ارزشمند برنز 
رسیدند. این مدال ها، برای اولین بار در تاریخ بوکس ایران به دست آمد و پیش از این، بوکسورهای جوان ایران در رقابت های قهرمانی جهان به مدال دست نیافته 
بودند. به این ترتیب شاگردان رضا مهدی پور با کسب یک مدال نقره و دو مدال برنز به کار خود در این رقابت ها پایان دادند. هدایت تیم ملی بوکس جوانان ایران 

را رضا مهدی پور برعهده دارد. مرتضی سپهوند و ایمان طیبی نیز مربیان تیم در پیکارهای جهانی بودند.
مدال نقره ملک خطایی در حالی به دســت آمد که بوکس ایران تا کنون در هیچ یک از رده های سنی )نونهالان، نوجوانان، جوانان، امیدها و بزرگسالان( به مدال 
نقره رقابت های جهانی دست نیافته بود. تنها مدال جهانی تاریخ بوکس ایران پیش از مدال نقره ملک خطایی، سال ۲۰۱۹ توسط دانیال شه بخش در مسابقات 

قهرمانی جهان بزرگسالان با کسب مدال برنز به دست آمده بود.

درخشش جوانان در رینگ جهانی 

نقره تاریخی ملک خطابی برای بوکس ایران
VAR اینتر را نجات داد!

نفس اینتری ها در دقیقه ۹۰+8 بازی برابر ونتزیا گرفت! آنها در حال جشن گرفتن پیروزی خانگی 
و رسیدن به یک امتیازی ناپولی صدرنشین بودند که یک سانتر در فاصله چند ثانیه مانده به پایان 

بازی، لبخند را از لبان بازیکنان و هواداران پاک کرد!
به گزارش »ورزش سه«، این بازی از همان ابتدا برای اینتر مشکلاتی ایجاد کرد. آنها در خلق حمله 
ناتوان بودند و حتی اگر موقعیتی هم به دســت می آوردند، با بی دقتی بازیکنان از دست می رفت. 
در آغاز نیمه دوم شدت حملات اینتر بیشتر شد و آنها بالاخره در دقیقه ۶۵ توسط لائوتارو مارتینز به 
گل رسیدند. با اینکه پیروزی به دست آمده بود،  اینزاگی تیمش را هجومی نگه داشت تا با زدن گل 
دوم بازی را تمام کنند اما موقعیت پشت موقعیت از دست می رفت. انگار همه چیز دست به دست 
هم داده بود که یکی از تراژیک ترین اتفاقات فصل رخ دهد. در دقیقه ۹۰+8 توپ از ســمت چپ به 
روی دروازه اینتر ارسال شد. بیسک از جایش بلند شد تا اسورکو را مهار کند اما مدافع کروات ونتزیا 
که جلو کشیده بود، موفق شد هم بیسک هم سومر را شکست دهد و توپ را وارد دروازه اینتر کند. 
سن سیرو ناگهان ساکت شد و تنها صدای خوشحالی بازیکنان و هواداران ونتزیا به گوش می رسید، 
خوشحالی ای که با سوت ماریا سوله فراری، داور زن بازی، به پایان رسید. در بررسی VAR مشخص 
شد که بازیکن ونتزیا با کمک دستش به توپ ضربه زده و بنابراین این گل به دلیل خطای هند رد شد 

تا اینتری ها نفس راحتی بکشند و با کسب پیروزی ۱-۰ به رده دوم جدول بروند.

نگاهی به بارسای باشکوه این روزها
شاگردان فلیک تا پایان هفته دوازدهم موفق به ثبت ۴۰ گل شده اند. برای دومین بار در تاریخ لالیگا 

است که بارسلونا تا هفته دوازدهم از مرز بیش از ۴۰ گل عبور می کند. )۴۲ گل در فصل ۱۹۵۰-۵۱(
برای چهارمین بار است که بارسلونا تا پایان هفته ۱۲ لالیگا موفق به کسب ۳۳ امتیاز می شود. )۳۴ 
امتیاز در فصول ۱۳-۲۰۱۲، ۱۴-۲۰۱۳ و ۱8-۲۰۱۷( بارســلونا با نتیجه ۳ بر یک برابر اســپانیول به 
پیروزی رسید و این بار در شرایطی باشکوه و کم نظیر تنها به قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا 
می اندیشد. در این میان درخشش ستاره برزیلی بارسلونا برجسته شــده. رافینیا در این فصل از 
رقابت ها در ۱۵ بازی که به میدان رفته موفق به ثبت ۱۱ گل شده است. یامال نیز در این شکوه آبی و 

اناری بی تأثیر نبوده و به یک ستاره جدی و مهم در ترکیب بارسلونا تبدیل شده است. 

مصدومیت در کمین مدافع رئال
کادر فنی و پزشکی رئال مادرید نگران شــرایط آنتونیو رودیگر، مدافع آلمانی این تیم، هستند. به 
گزارش »ورزش سه«، رئال مادرید هم مانند بسیاری از باشگاه های بزرگ اروپایی در چند فصل اخیر 
با معضل جدی مصدومیت بازیکنانش به دلیل فشردگی تقویم برگزاری مسابقات ملی و باشگاهی 
روبه رو بوده و این موضوع دردسرهای بسیاری را برای آنها ایجاد کرده است. رئال فصل گذشته تیبو 
کورتوا، ادر میلیتائو و داوید آلابا سه عنصر اصلی دفاعی اش را به دلیل پارگی رباط صلیبی از دست داد 
و همین موضوع فشار زیادی روی دیگر مدافعان حاضر در ترکیب این تیم وارد کرد و به نظر می رسد 
که این شرایط در فصل جدید هم ادامه دارد. سایت اســپانیایی رلوو مدعی شده که کادر پزشکی و 
فنی رئال قصد داشت در فصل جدید استراحت بیشتری به رودیگر بدهد و شرایط را برای او بهبود 
ببخشد، اما وضعیتی که به وجود آمده باعث شده است که او در دقایق بسیاری در ترکیب رئال حاضر 
باشد. عدم جذب لنی یورو در پنجره نقل و انتقالات تابستانی، تأخیر در طی شدن روند درمان آلابا، 
جدایی ناچو همچنین مصدومیت خوان مارتینز باعث شده که آنها فرصتی برای استراحت دادن به 
این ستاره آلمانی نداشته باشند و او عملًا جانشینی در ترکیب رئال نداشته باشد. گفته می شود که 
رودیگر مشکلی با این موضوع ندارد، اما کادر پزشکی و فنی رئال نگرانی های بسیاری برای زانوی 
این بازیکن دارند که پیش از این هم مصدومیت هایی را از این ناحیه تجربه کرده و ممکن است با 

افزایش فشار مسابقات در مقطع پایانی فصل برای او دردسرساز شود.

خبر روز

خداحافظی با هجومی ترین 
سرمربی لیگ 

ژوزه مورایس در حالی راهش را از ســپاهان 
جدا کرد که طلایی پوشــان تحت هدایت او 
هجومی ترین تیم فوتبال ایران را طی حدود 

دو سال و نیم اخیر داشتند.
به گزارش »ورزش سه«، سپاهان از ابتدای 
دوران حضور ســرمربی سرشناس پرتغالی 
تا پایان دیــدار با آلومینیــوم اراک، نمایش 
هجومی فوق العاده ای داشت و توانست ۱۱۴ 
گل در ۶۹ مسابقه لیگ برتر به ثمر رساند، ۱۵ 
گل طی دو فصل در ۷ بازی جام حذفی بزند 
و ۲۵ گل هم در رقابت های آسیایی ثبت کند 
ولی حالا به پایان همکاری با او رسیده است.

مورایس با کســب ۱۴۲ امتیاز طی ۶۹ بازی 
لیگ برتری برای سپاهان به میانگین ۲.۰۶ 
امتیاز در هر بازی رسید؛ چیزی بالاتر از آنچه 
میانگین لازم برای قهرمانی در لیگ برتر ایران 
خوانده می شد و البته دو سه فصلی است که 

دیگر برای قهرمان شدن کافی نیست!
از آمارهای جالبی کــه مورایس در لیگ برتر 
بر جــای گذاشــت، پیشــتازی او در ایجاد 
موقعیت و گلزنی است. طی دو سال و اندی 
که مورایس در لیگ برتر ایران حضور داشت، 
هیچ تیم دیگری به اندازه سپاهان موفق به 

خلق موقعیت و گلزنی در این لیگ نشد.
او میانگین ۱۳.۵۵ شــوت، ۴.۶۲ شــوت 
داخل چارچوب، ۱.۶۵ امیــد گل و ۱.۶8 گل 
در هر بازی را طی این مدت به جا گذاشت که 
در تمام این آیتم ها تیم اول لیگ ایران بود و 

هجومی ترین تیم را تشکیل داد.
علاوه بــر این آیتم هــای تهاجمــی، تیم او 
درگیرانه تریــن بازی هــا را هم انجــام داده 
و میانگین ۱۴.۱۹ خطایی کــه تیم او در هر 
بازی روی بازیکنان حریــف انجام داده نیز 
بالاترین میزان خطــا در میان تیم های لیگ 
برتری است. با این شرایط، مورایس تصمیم 
گرفت پس از دوران خاطره انگیز در سپاهان 
و ساخت یک تیم هجومی و کسب یک جام 
در رقابت های حذفی، از این سمت کنار بکشد 
و هدایت طلایی پوشان را تحویل دستیارش 

هوگو آلمیدا بدهد.

فوتبال جهان

عکس خبر

 آمادگی مسی برای حضور 
در جشن خاص

۲۹ نوامبر ۲۰۲۴ )۹ آذر(، صدوبیست وپنجمین 
سالگرد تأسیس باشگاه بارسلونا است. لیونل 
مســی که بزرگ ترین اســم حاضر در لیست 
رؤیایی خوان لاپورتا برای حضور در این مراسم 
بود، قصد دارد تا در این جشن شرکت کند. اگر 
این اتفاق رخ دهد، برای اولین بار از سال ۲۰۲۱ 
شاهد حضور بزرگ ترین بازیکن تاریخ بارسا در 

این باشگاه خواهیم بود.

آ. ا.ک آتــن با پــاس گل مدافع چــپ ایرانی خود 
به برتری ارزشــمند مقابل آترومیتوس رســید. به 
گزارش »ورزش ســه«، در ادامه رقابت های هفته 
دهم ســوپر لیگ یونان، تیم فوتبال آ.ا.ک آتن در 
حالی که احســان حاج صفی را برای دومین بازی 
پیاپی در ترکیب و ســمت چپ خط دفاعی داشت، 
در استادیوم پریستری به مصاف آترومیتوس رده 

نُهمی رفت. 
مدافع چپ ایرانی آ.ا.ک در دقیقه ۱+۴۵ پس از یک 
ارســال خطرناک از جناح چپ به محوطه جریمه 

آترومیتوس که توســط مدافعان حریف دفع شد، 
ثانیه هایی بعد دوباره توپ گیری کرد که این بار سانتر 

او گل برتری تیمش را به دنبال داشت. 
حاج صفی از پاس اشتباه مدافعان حریف استفاده 
کرد و بعــد از تصاحب توپ در ســمت چپ زمین، 
آن را جلو انداخت و در ادامه ارســال تماشایی او به 
مقابل تیرک دوم را لوی گارسیا به راحتی تبدیل به 
گل کرد تا نیمه نخست را با برتری تمام کنند. آ.ا.ک 
برتری یک گلــه خود تا پایان مســابقه حفظ کرد و 
با پیروزی خارج از خانه مقابــل آترومیتوس با ۱8 

امتیاز در جایگاه سوم جدول سوپر لیگ یونان قرار 
گرفت. حاج صفی در سومین بازی این فصل خود 
توانســت پاس گل ۳ امتیازی بدهد و علاوه بر آن 
بهترین آمار را مقابل آترومیتوس داشــته باشد و 

ستاره زمین شود.

خودنمایی حاج صفی در 34 سالگی!

 دوئل سپاهان با الشارجه؛ امشب در قطر

بازی مرگ و زندگی

انتقام گیری از صدرنشــین لیگ برتر امارات برای صدرنشــین لیگ برتر ایران  مرضیه غفاریان
 حکم مرگ و زندگی دارد. ســپاهان برای اینکه شــانس خــود را برای صعود

از مرحله گروهی در لیگ قهرمانان آسیا ۲ همچنان زنده نگه دارد محکوم است امشب شکست سنگین خود 
در برابر الشارجه را تلافی کند. 

طلایی پوشان اصفهانی امشب به دلیل سلب میزبانی از تیم های ایرانی در آسیا، در ورزشگاه حمد بن خلیفه 
دوحه پذیرای مهمان اماراتی خود هستند و باید هرطور شده قطر را با دست پر ترک کنند. این مأموریت برای 

ســپاهانی ها غیر ممکن نیست اما بسیار دشــوار خواهد بود چه اینکه شاگردان کوزمین 
اولاریو به این راحتی ها تسلیم حریف نمی شــوند. الشارجه نه تنها در دور رفت مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲ موفق به برتری ۳ بر یک در برابر نماینده طلایی پوش 

ایران در گــروه C این رقابت ها شــد بلکــه در ۲۴ بازی 
که در ســال جاری انجــام داده در تورنمنت های 

 مختلــف؛ حتــی در بازی های دوســتانه، 
در کل فقــط ۳ بار تن به شکســت داده 

که هر ســه بار هم در تقابل با شــباب 
الاهلی امــارات بوده؛ یعنــی یاران 

ســردار آزمون تنها تیمی بوده اند 
که طلسم شکســت ناپذیری 

شــاگردان اولاریو برای آنها 
محلی از اعراب نداشــته 

است و لا غیر!
با همــه اینها آزمــون و هم 

تیمی هایــش در الاهلی ده روز 
پیش با برتری ۲ بر یک در جدال با الشارجه ثابت 

کردند که شکست دادن صدرنشین ادونک لیگ نشد 
ندارد. ســتاره ایرانی خط آتش شــبابی ها هم با گشودن 
سنگر یعقوب الحســانی راه نفوذ به دروازه تیم اولاریو را به 

سپاهانی ها نشان داد. علاوه بر اینها مهدی لیموچی، 
وینگر طلایی های اصفهان هم در بازی رفت با 

گلزنی به الحسانی ثابت کرد که 
گشودن دروازه تیم شکست 
ناپذیر الشــارجه چندان هم 

لبته اگر کمی  سخت نیست؛ ا
دقت چاشــنی کار مهره های 

هجومــی ســپاهان در بــازی 
امشــب و در زدن ضربات نهایی 

شود. سپاهانی ها در بازی رفت با این تیم اماراتی ۱۱ موقعیت گل، ۴ کرنر داشتند که ثبت ۹ موقعیت گل و ۲ 
کرنر در کارنامه الشارجه در این بازی نشان دهنده برتری تهاجمی ارتش طلایی اصفهان در تقابل با »پادشاه« 
شارجه است؛ اما کم دقتی خط حمله سپاهان و توانایی گلر الشارجه باعث شد که نماینده ایران در بازی قبل 
خود با نماینده امارات فقط یک گل از ۳ گلی که از حریف دریافت کرد را جبران کند و در نهایت با دست خالی 

به نصف جهان برگردد. 
این موضوع علاوه بر ضعف مهره هــای هجومی طلایی پوش 
در گشــودن دروازه الشارجه نشــان دهنده عملکرد ضعیف و 
متزلزل ســپاهانی ها در امور دفاعی هم هست. پربیراه نیست 
اگر مدعی شویم خط دفاع ســپاهان مورایس پاشنه آشیل 
تیم او در زمان سکانداری این ســرمربی پرتغالی در تیم 
اصفهانی بود. بعید است دستیار ۴۰ ساله مورایس ظرف 
کمتر از یک هفته جانشــینی او توانســته باشــد بر حل 
معضل دفاعی تیمی که موقتاً از دستیار سابق آقای خاص 
به ارث برده فایــق آید اما حداقل کاری کــه از عهده هوگو 
آلمیدا برای مســتحکم تر کردن ســد دفاعی سپاهان 
در بازی امشــب بر می آید چینیش بهتر و کارآمدتر 
مهره های دفاعی در میدان است. شاید بد نباشد 
که آلمیدا برای مهر پایان زدن بر طلسم شکست 
ناپذیری تیم اولاریو از روی دســت پائولو سوزا 
هم قطار هموطنش در تیم شباب الاهلی کپی کند؛ 
ســرمربی پرتغالی که با دیکته کردن اندیشه های خود بر 
ســکاندار اهل رومانیایی پادشاه شارجه بارها از سد تیم 
او عبور کرده و فاتح میدان شده؛ نیل به این مهم امشب 

برای سپاهانِ آلمیدا از نان شب واجب تر است. 
 چه اینکه تســاوی در بازی امشــب شــانس سپاهان 
برای صعود از مرحله گروهی را کــم رنگ تر خواهد کرد 
و تکــرار نتیجه بازی رفت و دســت خالی بازگشــتن 
سپاهان به اصفهان نیز به منزله خداحافظی زود هنگام 
نماینده طلایی پوش ایران از لیگ 
قهرمانان آســیا خواهد بود؛ اما 
پیروزی در این دوئل نفسگیر 
می تواند امید شاگردان آلمیدا 
را زنده نگه دارد؛ انتقام گیری از 
صدرنشــین لیگ برتر امارات برای 

صدرنشین لیگ برتر ایران حکم مرگ و زندگی دارد.

محرم نویدکیا دوباره روی نیمکت سپاهان؟
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد باید محرم نویدکیا را سرمربی آینده سپاهان و جانشین ژوزه مورایس در 
اصفهان بدانیم. به گزارش »فوتبالی«، ژوزه مورایس پس از برتری یک بر صفر مقابل آلومینیوم اراک 
و شعارهای تند هواداران سپاهان علیه خود، تصمیم گرفت از مربیگری زردهای اصفهان استعفا کند 
و مدیران سپاهان هم پس از تشکیل جلســه ای فوری تصمیم گرفتند استعفای سرمربی پرتغالی 
را قبول کنند. البته که گویا شعارهای هواداران ســپاهان، تنها دلیل جدایی مورایس نبوده و آنطور که 
»خبرآنلاین« مدعی شده، علاقه همسر ایرانی مورایس به زندگی در خارج از کشور هم یکی از دلایل 
اصلی تصمیم مربی پرتغالی بوده است. ماجراجویی مورایس در فوتبال ایران پس از 8۶۳ روز به اتمام 
رسید و این سرمربی پرتغالی و ۵۹ ساله سپاهان را ترک کرد. او طی ۲ سال و ۴ ماه، 88 مرتبه روی 
نیمکت زردها نشست که ماحصل آن یک عنوان قهرمانی در جام حذفی بود. جامی که می توانست 
بر تعداد آن افزوده شود اما اتفاقات زیادی که برای ژوزه و باشگاه سپاهان رخ داد که مانع این اتفاق 
شد. طبق جدیدترین شنیده  ها، محرم در آســتانه پذیرش هدایت سپاهانی ها قرار دارد. در این بین 
اما یک خبر عجیب در رسانه ها مطرح شده و آن هم به پیشنهاد رسمی سپاهان به یحیی گل محمدی 
برمی گردد. خبری که گویا صحت داشته و اصفهانی ها از همکاری با یحیی استقبال خواهند کرد منتها 
با توجه به قرارداد این مربی با فولاد و عملکرد خوب او در اهواز، خیلی خیلی بعید است که باشگاه فولاد 
با جدایی سرمربی اش موافقت کند. گفتنی است نام جواد نکونام از سوی یک جو رسانه ای خاص هم 
به عنوان گزینه سپاهان مطرح شده بود اما یکی از مدیران ارشد طلایی پوشان طی مصاحبه ای تأکید 
کرد این سرمربی اصلًا گزینه سپاهان نیست و با او همکاری انجام نخواهد شد. اکنون اگر اتفاق خاصی 
رخ ندهد، باشگاه سپاهان به زودی محرم نویدکیا را به عنوان سرمربی رسمی خود معرفی می کند تا 

چهره محبوب هواداران اصفهان، دوباره هدایت این تیم را بر عهده بگیرد.

پدیده سابق لیگ دوباره پا به توپ شد 
هافبک مصدوم فوتبال بعد از چند ماه دوری پا به توپ شد و نیم فصل به لیگ برمی گردد. به گزارش 
»ورزش سه«، غلامرضا ثابت ایمانی بازیکنی که در پیکان تهران چهره شد و یکی از پدیده های لیگ برتر 
لقب گرفت، در اواخر فصل گذشته لیگ برتر با بدشانسی مواجه شد و اجبار آشیل خود را جراحی کرد. 
پارگی آشیل جزو مصدومیت های نادر در فوتبال محسوب می شود که ثابت ایمانی آن را تجربه کرد و 
مجبور شد پایش را جراحی کرد. او بعد از طی کردن دوران نقاهت حالا با انجام فیزیوتراپی به شرایط 
بهبودی نسبی برگشته است. این هافبک فانتزی باز چند روزی است کار با توپ را آغاز کرده و آماده 
بازگشت به میادین می شود. ثابت ایمانی با شرایطی که دارد از ابتدای نیم فصل دوم به شرایط مطلوب 
می رسد و می  تواند به لیگ برتر برگردد. ثابت ایمانی از حالا پیشنهادهایی از برخی تیم های لیگ برتری 
دارد و پیش بینی می شود به زودی شاهد پیوستن او به یکی از باشگاه ها باشیم تا از ابتدای نیم فصل 

دوم دوباره به فوتبال برگردد.

آخرین وضعیت حضور ربیعی در ذوب آهن
در نشست خبری پس از این بازی محمد ربیعی ســرمربی ذوب آهن پس از شکست شاگردانش 
در مصاف با چادرملو اردکان و ذوب آهن در هفته دهم لیگ برتر از سمت خود استعفا کرد. به گزارش 
»فارس«، باشــگاه ذوب آهن پس از گذشت چند روز موضع گیری رســمی دراین خصوص نداشته 
است اما پیگیری های خبرنگار »فارس« حاکی از این است که مدیران باشگاه ذوب آهن این بار نیز 
با استعفای سرمربی خود مخالفت کردند و پس از اســتراحتی چندروزه تمرینات این تیم زیر نظر 
محمد ربیعی آغاز خواهد شد. این نخستین بار نیســت که محمد ربیعی از سمت خود در ذوب آهن 
استعفا می کند، سرمربی مستعفی گاندو ها در طول فصل گذشته نیز از سمت خود کناره گیری کرده 
بود؛ بااین حال، ربیعی تا اینجا به کار خود ادامه داده است و باید دید در برهه فعلی نیز از تصمیم خود 

منصرف خواهد شد یا شاهد تغییرات در کادر فنی ذوب آهن خواهیم بود .

مستطیل سبز
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مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان خبر داد

پلمب ۴ فروشگاه موتورسیکلت در خیابان سروش به دلیل 
سد معبر

مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان از صدور دســتور پلمب ۹ واحد موتورسیکلت فروشی و تعمیرات 
موتورسیکلت در خیابان سروش اصفهان خبر داد و گفت: در راستای تأمین رفاه، کاهش آلودگی و 

آسایش شهروندان تاکنون ۴ مغازه پلمب 
شده است. روح ا... ابوطالبی در گفت وگو 
با »ایمنا« با تأکید بر هشدارهای متعدد 
رفع ســد معبر در خیابان سروش اظهار 
کرد: به رغم تذکرات شــفاهی و کتبی به 
صنف فروشندگان موتورسیکلت خیابان 
سروش و پیگیری مشــاغل مزاحم در 
راستای آسایش و رفاه شهروندان، دستور 
پلمب ۷ واحد موتورسیکلت فروشی و نیز 
دو واحد تعمیرات موتورســیکلت در این 

خیابان گرفته شد. وی افزود: تاکنون در چندین مرحله با حضور پلیس راهور، اداره اماکن و عوامل 
کلانتری، اخطار کتبی و شفاهی به کسبه داده شده و برای متخلفان پرونده نیز تشکیل شده است. 
مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان اضافه کرد: طبق تبصره »۱« ماده ۵۵ قانون شهرداری ها، سد معابر 
عمومی و اشغال پیاده روها و اســتفاده غیرمجاز از آن ها، میدان ها، پارک ها و باغ های عمومی برای 
کسب، سکنی یا هر عنوان دیگری ممنوع است و شهرداری مکلف اســت از آن جلوگیری و در رفع 
موانع موجود و آزاد کردن معابر و اماکن مذکور فوق توسط مأموران خود اقدام کند. ابوطالبی با اشاره 
به اصرار برخی کسبه این خیابان بر تخلف خود گفت: شــهرداری ناچار شد برای حفظ حقوق عامه 
شهروندان تعدادی از این مغازه ها را طبق قانون پلمب کند و موتورسیکلت ها جمع آوری شده به انبارها 
و مغازه های کسبه منتقل شــد. وی با تأکید بر اینکه شــهروندان هرگونه تخلف سد معبر را به ۱۳۷ 
گزارش کنند، بیان کرد: در این راستا طرح برخورد با سد معبر در محل روگذر میدان امام علی )ع( اجرا 
و ۷ پرونده نیز برای متخلفان تشکیل شد. مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان اضافه کرد: در خیابان سپه 
تردد کامل خودرو و سد معبر این محور ممنوع و با متخلفان این خیابان و نیز خیابان حافظ برخورد 
شد. ابوطالبی درباره طرح برخورد با دلارفروشان خیابان سپه اصفهان گفت: مسئولیت برخورد با دلار 
فروشان به عهده پلیس امنیت اقتصادی و قاچاق کالا و ارز است، اما در این زمینه شهرداری همکاری 

لازم را با دستگاه های ذی ربط انجام خواهد داد.

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان:

مردم از تخفیف ها در بازارهای کوثر استقبال کردند
مجید نادرالاصلی، رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان نیز با 
بیان اینکه بازارهای کوثر بستری برای ارائه خدمت خوب به مردم است، اظهار کرد: با توجه به شرایط 
اقتصادی و مشــکلات مالی که مردم دارند، باید حمایت جدی در این زمینه انجام داد.  وی افزود: 
مردم از تخفیف های سازماندهی شده در بازارهای کوثر همچون عرضه گوشت استقبال فوق العاده 
کردند، باید در راستای تبلیغ و اطلاع رسانی از چنین فعالیت هایی کار رسانه ای قوی انجام شود، زیرا 
بسیاری از مردم اطلاع ندارند و به آنها نگفتیم. رئیس کمیســیون آب و مناطق کم برخوردار شورای 
اسلامی شــهر اصفهان گفت: درباره تمام نیازمندی های مردم باید چنین کاری انجام شود، به ویژه 
خدمت رسانی به عامه مردم نسبت به آنچه از آن به عنوان نیازهای روزانه یاد می شود، که به طور قطع 
ارزش معنوی این کار بسیار زیاد است. نادرالاصلی تأکید کرد: باید به مردم اطلاع رسانی کنیم که نگران 
مشکلات معیشتی و اقتصادی آن ها هستیم و با ساماندهی و سازماندهی، شرایط مطلوب خدمت 

به مردم را فراهم کنیم.

شهردار اصفهان گفت: از خطوط تندرو یا بی آرتی می توانیم به عنوان کمک 
در حمل ونقل عمومی استفاده کنیم، اما برای دستیابی به حمل ونقل پاک 

همچنان مترو بهترین الگو است، اگرچه هزینه بالاتری دارد.
به گزارش »ایمنا«، علی قاسم زاده در برنامه تلویزیونی »اصفهان من« 
با اشاره به توسعه ناوگان اتوبوســرانی و خطوط بی آرتی در شهر اصفهان 
اظهــار کــرد: در دوره های مختلف مدیریت شــهری وضعیــت ناوگان 
اتوبوسرانی نوســاناتی را تجربه کرده اســت؛ در اواخر دوره چهارم تعداد 
اتوبوس های فعال در ناوگان شــهری به بیش از ۱۰۰۰ دستگاه رسید؛ در 
همین دوران، جمالی نژاد با اتکا به این ظرفیت، مردم را به مشــارکت در 
طرح »سه شنبه های بدون خودرو« و اســتفاده از وسایل نقلیه عمومی 
تشویق کرد؛ با این حال، در دوره پنجم به ویژه در دوران همه گیری کرونا، به 
دلایل مختلفی از جمله شرایط بحرانی ناشی از کرونا، تعداد اتوبوس های 
فعال کاهش پیدا کرد؛ هنگامی که مسئولیت را بر عهده گرفتم، حدود ۶۰۰ 
دستگاه اتوبوس فعال در ناوگان داشــتیم که به مدار خدمت برگردانده 

شده بود.
وی افزود: در این فاصله و با آغاز دوره ششــم مدیریت شهری اصفهان 
تلاش هایی صورت گرفته است تا ناوگان به وضعیت اوج قبل بازگردد، اما 
هنوز به آن نقطه نرسیده ایم؛ دلیل اصلی این تأخیر محدودیت های موجود 
در واردات اتوبوس از خارج و عدم امکان کارخانه های داخلی در تولید کافی 

برای تأمین نیاز شهرها بوده است.
قاســم زاده عنوان کرد: با وجود اینکه قراردادهایی برای خرید اتوبوس 
منعقد و بخشی از هزینه ها نیز پرداخت شده است، همچنان این قراردادها 
به نتیجه نرسیده است. در نیمه دوم ســال ۱۴۰۰، بخشی از اتوبوس ها 
پیش خرید شد، اما از سهمیه دولت که حدود ۱۴۰ دستگاه بود، تاکنون 
هیچ اتوبوسی به ما تحویل داده نشده اســت. وی بیان کرد: کل بودجه 
عمرانی شهرداری اصفهان حدود ۷۰ درصد است و اگر این ۷۰ درصد را با 
مقیاس ۱۰۰ درصد در نظر بگیریم، حدود ۶۰ درصد آن به حوزه حمل ونقل 

اختصاص پیدا کرده و هزینه شده است.
شــهردار اصفهان گفت: در حوزه حمل ونقل، بیشترین میزان تخصیص 
به قطار شهری بوده است و پس از آن پروژه حلقه حفاظتی دور شهر در 
اولویت قرار دارد که در صورت تکمیل تأثیر زیــادی در کاهش آلایندگی 
خواهد داشت. سومین اولویت شهرداری نیز خرید اتوبوس بوده است؛ 
البته خرید اتوبوس به عنوان یک گزینه زودبازده شناخته نمی شود و امکان 
خرید نیز به آسانی فراهم نیست؛ اگرچه کارخانه های تولید اتوبوس قادر 
به عرضه محصول بودند، اما محدودیت هایــی در خرید و تحویل وجود 

داشت.
وی اضافه کرد: در همین راستا دو مورد خرید را انجام دادیم؛ یکی خرید 
نیمه دوم سال ۱۴۰۰ صورت گرفت که هنوز تحویل نشده است و دیگری 
خرید ۵۰ دســتگاه اتوبوس دو کابین بود؛ قرار بود در نخستین مرحله ۷ 
دستگاه از این اتوبوس ها بهمن ۱۴۰۲ به شهرداری اصفهان تحویل داده 
شود، اما تاکنون این امر محقق نشــده که مشکل اساسی، کمبود تعداد 
اتوبوس های کافی برای پاسخ گویی به نیاز کلان شهرها و نبود صدور مجوز 

واردات بوده است.
شهردار اصفهان گفت: امیدواریم با توسعه تولیدات داخلی نیاز شهرهای 
بزرگ از جمله اصفهان برآورده شود، زیرا این مشکل محدود به شهرداری 
اصفهان نیســت و به طور کلی یک مشــکل ملی و فراگیر در حمل ونقل 

عمومی محسوب می شود.
قاسم زاده با اشاره به توسعه اتوبوس ها در سطح شهر اصفهان خاطرنشان 
کرد: در این زمینه که اگرچه می توانستیم با هزینه ای کمتر تعداد مسافر 
بیشتری را در سطح شهر جابه جا کنیم، اما با این کار مزیت هایی را از دست 
می دادیم؛ به عنوان مثال در حمل ونقل پاک اتوبوس ها به آن تعلق ندارد 
و تنها در کاهش تعداد سفرهای شخصی مؤثر است، اما مترو برعکس 
اتوبوس به عنوان حمل ونقل پاک شناخته می شود. وی با اشاره به توسعه 
خطوط بی آرتی گفت: برای شــهر اصفهان ۱۲ خط مصوب بی آرتی داریم 
که تاکنون ۵ خط آن فعال شده اســت، اما اجرای بعضی از این خطوط 
به دلیل عرض کم معابر با اعتراض مردم و کسبه همراه بوده است؛ گاهی 

مسیرهایی به اتوبوس اختصاص پیدا می کند و این امر موجب نگرانی 
از کاهش رونق کسب وکارها می شــود؛ به عنوان مثال در محور آزادگان و 
خیابان سعادت آباد، مردم و کســبه در ابتدا معترض بودند، اما پس از 
مدتی با مشاهده تأثیر مثبت این خطوط میزان رضایت عمومی افزایش 

پیدا کرد.
شــهردار اصفهان بیان کرد: از خطوط تندرو یا بی آرتی می توانیم به عنوان 
کمک در حمل ونقل عمومی استفاده کنیم، اما برای دستیابی به حمل ونقل 

پاک همچنان مترو بهترین الگو است، اگرچه هزینه بالاتری دارد.
قاسم زاده یادآور شد: در حال حاضر ســرفاصله خط یک بی آرتی حدود 
۳ دقیقه است؛ برای خطوط درون شــهری این زمان بین ۵ تا ۱۵ دقیقه 
متغیر بوده و برای خطوط کناری حدود بین ۱۵ تا ۴۰ دقیقه اســت. وی 
خاطرنشان کرد: تیم فنی اتوبوسرانی مستقر در پایانه ها نیز فعال شده 
است و کار بازسازی و استفاده مجدد از اتوبوس هایی که قابلیت بازسازی 
دارد را آغاز کرده است تا از این ظرفیت موجود نیز بهره برداری شود. شهردار 
اصفهان گفت: بــرای راه اندازی خطوط بی آرتی نیاز به زیرســاخت های 
خاص از جمله آماده سازی مسیر، نصب ایستگاه ها و تأمین اتوبوس های 

مخصوص است.
قاســم زاده با اشــاره به اینکه در حال حاضر خطوط بی آرتی غیر از خط 
یک به دلیل کمبود ناوگان با مشــکلاتی مواجه است، ادامه داد: در طول 
سال های گذشته تلاش های زیادی برای ارتقای کیفیت ناوگان صورت 
گرفت و حقوق کارکنان پرتلاش اتوبوســرانی نیز باید در این زمینه حفظ 

شود.
وی با بیان اینکه از دوران مدیریت های شــهری ســابق موضوع کنترل 
کیفیت در اتوبوســرانی به طور جدی دنبال شده است، اظهار کرد: ارتقای 
سطح سوخت مصرفی، استفاده از سوخت های استاندارد یورو ۴ و یورو ۵ 
و اجرای دوره های منظم معاینه فنی از جمله اقداماتی است که به کاهش 
آلایندگی کمک کرده است، همچنین تعویض استاندارد لاستیک ها به طور 

مستمر انجام می شود.
شهردار اصفهان اظهار کرد: هم اکنون به ندرت اتوبوس های دودزا در سطح 
شهر مشاهده می شود و در صورت مشــاهده، این اتوبوس ها به سرعت 
به پارکینگ مرکزی هدایت خواهد شد، البته در حاشیه شهر یا از سوی 
شهرهای اطراف که مقصد سفر آن ها اصفهان است، بعضی اتوبوس های 
آلاینده بیشتر دیده می شــود که مدیریت این موضوع به شهرهای مبدأ 
مربوط می شود، اما ما در داخل شهر تلاش می کنیم ناوگان مسن نیز در 

حد امکان تمیز و سالم بماند.

با مسئولان
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مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان خبر داد

تکمیل عملیات ساماندهی آرامستان شیخ شهاب الدین در 
آینده نزدیک

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان از تکمیل عملیات ساماندهی آرامستان شیخ شهاب الدین محله آزادان 
در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال انجام می شود. سیدسلمان 
قاضی عســگر در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: با توجه به درخواســت اهالی محله آزادان و رفاه حال 
شهروندان، عملیات ساماندهی آرامستان شیخ شهاب الدین محله آزادان به زودی توسط شهرداری به 
پایان می رسد. وی با بیان اینکه این پروژه شامل دیوارکشی محوطه، ساماندهی محوطه، بدنه سازی 
و ساماندهی فضای آرامستان و بتن قبور بوده که در مدت چهار ماه تکمیل می شود، افزود: این پروژه با 
اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد ریال انجام می شود. قاضی عسگر با اشاره به اهمیت این پروژه گفت: محصور 
کردن آرامستان شیخ شهاب الدین محله آزادان برای صیانت از اموات، کنترل تردد، توسعه و فضاسازی 
مناسب و خدمات رسانی بهتر به شهروندان از اهمیت بسزایی برخوردار است و منطقه ۹ شهرداری اصفهان 

برای اجرا و تکمیل آن به منظور رسیدگی به درخواست شهروندان این منطقه تلاش کرده است.

تصویب گزارش تفریغ بودجه ۶ سازمان در شهرداری اصفهان
سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات مصوبات صدوپنجاه ودومین جلسه شورای اسلامی 
شهر اصفهان را تشریح کرد. به گزارش »ایمنا«، علی صالحی روز یکشنبه سیزدهم آبان در گفت وگوی 
خبری پس از صدوپنجاه ودومین جلسه شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: در جلسه امروز، لایحه ای 
درباره مساعدت در پروانه ساخت یک مرکز فرهنگی خیریه مردمی در منطقه ۳ شهرداری اصفهان بررسی 
و به اعضای شورای اسلامی شهر رسید. وی افزود: همچنین در لایحه دیگری، واگذاری یک قطعه زمین 
با حفظ مالکیت شهرداری برای احداث مرکز خدمات فرهنگی به مرکز خدمات حوزه های علمیه در طرح 
ساماندهی محله احمدیه بررسی و مصوب شد. سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان بیان کرد: در ادامه 
جلسه امروز، طبق روال جلسات قبل گزارش بازرس قانونی، حسابرس و صورت های مالی سازمان های 
شهرداری درباره تفریغ بودجه ۱۴۰۲ ارائه شد، در این جلســه گزارش مربوط به سازمان های پارک ها و 
فضای سبز، ساماندهی مشاغل شهری، آتش نشــانی و خدمات ایمنی، مدیریت پسماند، خدمات 
موتوری و زیباسازی بررسی و به تصویب رسید. وی ادامه داد: در ادامه بررسی لوایح، تنفیذ واگذاری یک 
قطعه زمین از شهرداری به شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری 
اصفهان بر اساس اصلاح بودجه ۱۴۰۱ مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب اعضا رسید. صالحی گفت: 
امروز همچنین توافق تنظیمی بین منطقه ۱۳ با خیر نیک اندیش برای مشارکت در ساخت مرکز فرهنگی 
در شهرک ولی عصر با رأی اعضا مصوب شــد. وی بیان کرد: در دستور آخر جلسه امروز لایحه مرتبط با 
مبلغ پیشنهادی حق بهره برداری ماهانه بازارهای روز کوثر بر اساس اعلام کارشناس رسمی دادگستری 

و بازه زمانی اعلام شده به بحث و بررسی گذاشته شد که این لایحه نیز با نظر مثبت اعضا مصوب شد.

معاون اجرایی سازمان پسماند شهرداری اصفهان خبر داد

۳ گام  شهرداری برای افزایش پاکیزگی شهر اصفهان
معاون اجرایی و فنی ســازمان مدیریت پسماند شــهرداری اصفهان گفت: برنامه های شهرداری این 
کلان شهر برای کاهش تخلفات شهری و جمع آوری زباله های خارج از نوبت در سه  گام آموزش، شناسایی 
تخلفات و فرهنگ سازی اجرا می شود. حامد شریفی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری اصفهان برنامه ای برای جمع آوری و بارگیری پسماندهای شهری خارج از نوبتِ مقرر 
ندارد.وی افزود: برنامه های دیگری در زمینه آموزش، فرهنگ سازی و شناسایی تخلفات شهری مرتبط 
با جمع آوری زباله خارج از نوبت در سطح شهر در دستور کار سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
قرار دارد. شریفی تأکید کرد: این اقدامات با هدف کاهش تخلفات و میزان پسماند خارج از نوبت انجام 

می شود که امیدواریم با مشارکت شهروندان به نتایج مطلوبی برسد. 

خبر روزاخبار

 طی هفته گذشته انجام شد

نجات ۸۸ شهروند از 
حریق و حوادث توسط 

آتش نشانان اصفهان
ســخنگو و رئیس اداره ارتباطات ســازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی شــهرداری 
اصفهان گفت: هفته دوم آبان ســال جاری 
۱۳ هزار و ۷۴۶ تماس با سامانه ۱۲۵ توسط 
شهروندان برقرار و منجر به اعزام ۲۷۱ اکیپ 
اطفا یا امداد و نجات توســط ایستگاه های 

بیست وهفت گانه سطح شهر اصفهان شد.
محمد شریعتی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار 
کرد: مجمــوع تماس های شــهروندان، ۱۰۰ 
مورد حریق بوده اســت که به ترتیب مربوط 
به منازل مســکونی با هفت مــورد، اماکن 
تجاری شش مورد، حریق خودرو ۱۱ مورد و 
حریق درختان و فضای ســبز ۹ مورد، مراکز 
تجاری 8 مــورد، منزل مســکونی ۵ مورد و 
حریق ضایعات ۵۹ مورد بود که موجب اعزام 
تیم های اطفای حریق شــد. وی افزود: ۹۷ 
حادثه مختلف از جمله تصادفات با ۲۵ مورد 
و محبوسی در اماکن و آسانسورها ۳۷ مورد 
بود، همچنیــن ۱۹ حادثه مختلــف از جمله 
حوادث ســاختمانی از جملــه گودبرداری، 
تخریب غیراصولــی و ریــزش و پنج مورد 

فرونشست گزارش شده است.
شــریعتی با بیان اینکه هفته دوم آبان سال 
جاری ۱8 مورد استقرار خودروهای اطفائیه 
در سطح شهر و ۹۰ مورد گشت ایمنی به منظور 
شناســایی نقاط مخاطره آمیز و بــرای ارائه 
خدمات هرچــه بهتر به شــهروندان صورت 
گرفته اســت، گفــت: ۷۴ تمــاس منجر به 
اعزام بــرای ارائه خدمــات ایمنی مضاعف 
به شــهروندان از جملــه ۳۷ مــورد مهار یا 
نجات حیوانات با ســامانه ۱۲۵ برقرار شــد 
که همکارانم از ایســتگاه ها اعزام شــدند یا 
شــهروندان با مراجعه به ایســتگاه ها این 
خدمــات را دریافــت کردنــد. وی افــزود: 
آتش نشــانان در ۲۷۱ عملیات موفق شدند 
جان 88 نفر از شــهروندان گرفتار در حریق 
و حوادث را نجات دهند یا از صدمات بیشتر 

آن ها جلوگیری کنند.

مدیرعامل سابق شــرکت واحد اتوبوســرانی اصفهان گفت: در حال حاضر 
قراردادی برای خرید ۱۴۵ دســتگاه اتوبوس با وزارت کشــور وجود دارد که 

همچنان به دلیل پرداخت نشدن یارانه دولت به تأخیر افتاده است.
به گــزارش »ایمنا«، ســیدعباس روحانی در برنامــه تلویزیونی »اصفهان 
من« با اشاره به اقدامات شــهرداری اصفهان برای کمک به کاهش آلودگی 
هوا اظهار کرد: از ســال ۱۳8۶ تا ابتدای ســال ۱۳۹۴ در جایگاه مدیرعامل 
شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان فعالیت داشتم و می توان گفت که دوران 
مدیریت »سیدمرتضی سقاییان نژاد« شهردار اسبق اصفهان، اتوبوسرانی این 
کلان شهر دوران طلایی خود را طی کرد، زیرا در این دوره حدود ۱۲۰۰ دستگاه 

اتوبوس وارد ناوگان شهری شد و ناوگان را به طور کامل نوسازی کردیم.
وی با بیان اینکه در بازه زمانی سال ۱۳8۶ تا ابتدای سال ۱۳۹۴ اتوبوس های 
قدیمی همچون ایــکاروس و رنو از مــدار خارج و اتوبوس هــای جدید با 
استاندارد یورو ۳ جایگزین آن ها شــد، فاصله زمانی بین اتوبوس ها منظم 
بود و دولت نیز یارانه حمل ونقل را پرداخت می کرد، افزود: در آن دوره قیمت 
یک دستگاه اتوبوس ۱۰۰ میلیون تومان بود و دولت 8۲.۵ درصد این هزینه 

را به عنوان یارانه پرداخت می کرد.
مدیرعامل سابق شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان با اشاره به کاهش یارانه ها 
حمل ونقل و تأثیر همه گیری کرونا تصریح کرد: با گذشــت زمان ردیف های 
یارانه ای در بودجه کم کم کاهش پیدا کرد و سرانجام حذف شد؛ شاید بتوان 
گفت علت اصلی افت وضعیــت حمل ونقل عمومی کاهــش یارانه ها بود، 
سپس شیوع کرونا موجب شد که مردم به استفاده از خودروهای شخصی 
روی بیاورند و این امر نیز به ناوگان حمل ونقل عمومی ضربه شــدیدی وارد 

کرد.
روحانی اضافه کرد: در همین حین افزایش قیمت ها در حوزه خرید، تعمیر 

و نگهداری اتوبوس ها نیز مشکلات دیگری به وجود آورد و امکان نوسازی و 
حتی بازسازی اتوبوس ها را از ما سلب کرد.

وی با بیان اینکه در دوره دوم مدیریت من در شــرکت واحد اتوبوسرانی، از 
مجموع ۱۲۰۰ دستگاه اتوبوس شــهر اصفهان تنها ۳۹۵ دستگاه فعال بود، 
ادامه داد: این وضعیت نیازمند تلاش و برنامه ریزی جدی بود تا اتوبوسرانی 
به شرایط بهتر بازگردد، البته با افزایش هزینه ها قیمت اتوبوس ها نیز بسیار 
افزایش پیدا کرد، به طوری که اتوبوس هایی که در گذشــته قیمت آن ها ۱۰۰ 
میلیون تومان بود، هم اکنون به حدود ۹ میلیارد تومان رســیده است که با 
توجه به این شرایط ۱8۰ دســتگاه اتوبوس صفر تا صد بازسازی شد، یعنی 
اتوبوسی که باید پرس می شــد و به ذوب آهن می رفت، تعمیر و با قابلیت 
اتوبوس صفر به چرخه حمل ونقل شهر بازگشت و ۳۹۵ اتوبوس های فعال 

را به ۹۰۰ دستگاه افزایش دادیم.
مدیرعامل سابق شــرکت واحد اتوبوســرانی اصفهان گفت: این پیشرفت 
به دلیل بازســازی ها و خریدهای جدید بود، اما اگــر کارخانه ها به تعهدات 
خود عمل کرده بودند و تولیدات بیشتری می شــد، این تعداد می توانست 

بیشتر باشد.
روحانی با اشاره به مشکلات مالی و کاهش حمایت دولت بیان کرد: ابتدای 
کار دو ردیــف اعتبــاری ۰۰۶ و ۰۰۷ در بودجه دولت بــرای خرید اتوبوس و 
یارانه بلیت وجود داشت که با حذف این دو ردیف در دولت دهم، تنها یارانه 
اتوبوس باقی ماند و آن نیز به مرور حذف شد. وی تصریح کرد: در حال حاضر 
قراردادی برای خرید ۱۴۵ دســتگاه اتوبوس با وزارت کشــور وجود دارد که 
همچنان به دلیل پرداخت نشدن یارانه دولت به تأخیر افتاده است، بنابراین 
تمام مسئولیت های مالی این حوزه بر دوش شهرداری افتاده که با توجه به 

افزایش شدید هزینه ها، فشار زیادی به شهرداری وارد شده است.

مدیرعامل سابق شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان:

قرارداد خرید ۱۴۵ اتوبوس به دلیل پرداخت نشدن یارانه دولت به تأخیر افتاده است

 کمیته نظارتی شورای 
شهر اصفهان در منطقه 

۳ شهرداری
کمیته نظارتی شــورای اسلامی شهر 
اصفهان روز یکشنبه سیزدهم آبان در 

منطقه ۳ شهرداری برگزار شد.

عکس خبر

عکس: ایمنا

از تکمیل مترو و رینگ چهارم گرفته تا افزایش تعداد اتوبوس ها

۳ اولویت حمل ونقلی شهرداری اصفهان
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مدیرکل فرودگاه شهیدبهشــتی اصفهان گفت: طبق برنامــه ای که به ما اعلام 
کرده اند، تا روز دهم آذر ماه 45 پرواز حج تمتع برنامه ریزی شده که از این تعداد 
تاکنون 25 پرواز رفت و برگشت به مقصد مدینه و جده انجام شده و حدود 5400 
زائر پذیرش شــده اند. ابوذر ضیایی در گفت وگو با »تسنیم«، درباره تعداد اعزام 
زائران اصفهانی از فرودگاه شهیدبهشــتی بیان کرد: با خاتمه یافتن مراسم حج 
تمتع، اعزام زائران به حج عمره در فرودگاه های مختلف کشور شروع و بر همین 
اساس پروازهای حج عمره در فرودگاه  شهیدبهشتی از 28 شهریور ماه آغاز شده 
اســت. وی افزود: طبق برنامه ای که به ما اعلام کرده اند، تا روز دهم آذر ماه 45 
پرواز حج تمتع برنامه ریزی شده که از این تعداد تاکنون 25 پرواز رفت و برگشت 
به مقصد مدینه و جده انجام شده و حدود پنج هزار و 400 زائر پذیرش شده اند. 
مدیرکل فرودگاه شهیدبهشتی اصفهان خاطرنشــان کرد: تمام پرواز ها توسط 
شرکت هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران و با تایپ هواپیمای ایرباس انجام 
می شود که هر پرواز حدود 250 نفر ظرفیت دارد و دو تا سه کاروان را به سرزمین 
وحی اعزام می کند. وی به تشریح وضعیت آمادگی فرودگاه شهیدبهشتی برای 
اعزام زائران به حج عمره پرداخت و گفت: هم در حــج تمتع و هم در حج عمره 
حدود 10 درصد زائران از طریق فرودگاه شهیدبهشــتی به سرزمین وحی اعزام 
می شوند و در این فرودگاه میزبان مردم شریف استان های اصفهان و چهارمحال 
و بختیاری هستیم و بر همین اساس ضرورت دارد که بنده و همکارانم آمادگی 
لازم را داشته باشــیم تا بتوانیم از این توفیقی که خداوند نصیب ما کرده، نهایت 
استفاده را ببریم و تلاش کنیم تا به زائران بهترین سرویس را ارائه دهیم و خاطره 
خوشی را در ذهن آنها رقم بزنیم. ضیایی اضافه کرد: شاید برخی از زائران برای 
اولین و آخرین بار است که به فرودگاه مراجعه می کنند تا راهی این سفر خاص و 
ماندگار شوند و ما وظیفه خودمان می دانیم که تمام تلاش مان را بکنیم و به زائران 
سرزمین وحی نگاه ویژه تری داشته باشیم و از هر گونه کمکی دریغ نخواهیم کرد. 

وی یادآور شد: از همه ارگان ها و نهادهایی که در فرودگاه به مسافران به ویژه زائران 
خدمت رسانی می کنتد، علی الخصوص دوستان حوزه بهداشت که کار غربالگری 
زائران را بر عهده دارند، تشــکر و قدردانی می کنم. ضیایی درباره ارز مســافرتی 
گفت: هر کدام از مسافران اگر در طول سال از ارز مسافرتی استفاده نکرده باشند، 
می توانند ثبت نام کنند و ارزشــان را پس از ورود به فرودگاه و در سالن ترانزیت 
تحویل بگیرند. در همین راستا از زائرانی که می خواهند از این امکان استفاده کنند، 
خواهش می کنیم که حداقل 3 الی 4 ســاعت قبل از پرواز به فرودگاه مراجعه 
کنند تا عزیزان مان در حوزه پلیس فرودگاه، گذرنامه و شرکت هواپیمایی فرآیند 
پذیرش را انجام دهند و به موقع در سالن ترانزیت ارزشان را دریافت کنند. وی در 
پاسخ به اینکه تا پایان سال چه تعداد پرواز به حج عمره انجام خواهد شد، بیان 
کرد: فعلًا در هر سه روز یک پرواز را برای ما برنامه ریزی کرده اند و اگر این روال 
پیش برویم، علاوه بر 45 پروازی که قرار است تا دهم آذر انجام شود، در سه ماهه 

پایان سال 30 پرواز دیگر به حج عمره خواهیم داشت.

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان گفت: توزیع گاز به نیروگاه ها یکی از 
اولویت های اصلی این شرکت اســت، زیرا تأمین برق مستمر و پایدار نقش 

حیاتی در توسعه اقتصادی و رفاه اجتماعی دارد.
به گزارش »فارس«، ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
اظهار کرد: در ســه ماهه نخست ســال جاری، میزان توزیع گاز به نیروگاه های 
استان اصفهان به بیش از 4 میلیارد مترمکعب رسیده و این میزان توزیع، بیانگر 
تعهد این شرکت به تأمین پایدار و مطمئن انرژی برای بخش تولید برق است. 
وی افزود: شرکت گاز استان اصفهان با اجرای برنامه های بهینه سازی مصرف 
انرژی و ارتقای زیرساخت های گازرسانی، تلاش می کند تا نیازهای روبه رشد 

نیروگاه ها را به نحو احسن پاسخ دهد.
 عســکری گفت: توزیع گاز به نیروگاه ها یکی از اولویت های اصلی این شرکت 
است، زیرا تأمین برق مستمر و پایدار نقش حیاتی در توسعه اقتصادی و رفاه 

اجتماعی دارد.
 مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان از نیروگاه ها خواســت تــا با اجرای 
راهکارهای بهینه مصرف انرژی و همکاری در طرح های صرفه جویی، به حفظ 
منابع انرژی و تضمین تأمین پایدار گاز کمک کنند. وی با تأکید به بهینه سازی 

بخاری ها، مشــعل ها و تجهیزات مصرف کننده گاز طبیعی، از کلیه مشترکان 
تقاضا کرد باتوجه به ورود به فصول ســرد ســال با رعایت دمــای 18 درجه در 
ساختمان ها نهایت صرفه جویی را به منظور بهره مندی کلیه هم وطنان داشته و 

امکان بهره مندی واحدهای تولیدی را به ویژه در فصول سرد سال فراهم کنند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور حکمی »سید مهدی ابطحی فروشانی« 
را به عنوان رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان منصوب کرد.

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، بنابر اعلام روابط عمومی شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان، حسین سیمایی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور 
حکمی، ســید مهدی ابطحی فروشــانی را به عنوان رئیس شــهرک علمی و 

تحقیقاتی اصفهان منصوب کرد.
ســیدمهدی ابطحی متولد ســال 1344 دکترای عمران و عضو هیئت علمی 
دانشکده مهندسی عمران دانشگاه صنعتی اصفهان با مرتبه استادی دارد. وی 
چاپ بیش از 130 مقاله علمی در نشریات معتبر ملی و بین المللی و بیش از 

45 طرح پژوهشی خاتمه یافته با صنعت ثبت 5 اختراع و تألیف 3 جلد کتاب 
را در کارنامه فعالیت های علمی و پژوهشی خود دارد.

از سوابق اجرایی وی نیز می توان به ریاست دانشگاه صنعتی اصفهان، معاون 
دانشــجویی فرهنگی و معاون پژوهش و فناوری این دانشــگاه اشاره کرد. 
وی همچنین در دولت دوازدهم ریاست شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
را عهده دار بوده اســت. وزیر علــوم در نامه جداگانه ای از تلاش های قاســم 
مصلحی، رئیس سابق شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در زمان تصدی این 
مسئولیت قدردانی کرد. مصلحی از 27 مرداد 1401 به عنوان سرپرست شهرک 

علمی تحقیقاتی اصفهان منصوب شد.

108 عضو از اعضای بدن بیمــاران مرگ مغزی در اســتان اصفهان به بیماران 
نیازمند عضو اهدا شــد. بــه گزارش خبرگزاری صداوســیما، مســئول واحد 
فراهم آوری اعضای پیوند مرکز آموزشی درمانی الزهرا )س( اصفهان گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون اعضای بدن 42 بیمار مرگ مغزی در استان با رضایت 
خانواده هایشان در بیمارســتان الزهرا )س( اصفهان به بیماران نیازمند عضو 
اهدا شده اســت. مریم خلیفه ســلطانی با بیان اینکه در این مدت 108 عضو 

بیماران مرگ مغزی شــامل کبد، کلیه و قلب به بیماران اهدا شده، افزود: 83 
درصد این اعضا به بیماران در اصفهان و بقیه به شیراز و تهران منتقل شده است. 
وی با اشاره به اینکه هم اکنون حدود 750 بیمار در اصفهان در صف دریافت کبد 
و کلیه هستند، گفت: مردم نوع دوست استان اصفهان می توانند برای دریافت 
کارت اهدای عضو بــه درگاه اینترنتی انجمن اهدای عضو ایرانیان به نشــان 

ehdacenter.ir مراجعه کنند.

 هجدهمین نمایشگاه صنعت خودرو روز یکشنبه با حضور جمعی از مسئولان 
استان در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی اصفهان گشایش یافت.

به گزارش »ایرنا«، نمایشگاه صنعت خودرو از روز یکشنبه سیزدهم تا شانزدهم 
آبان در فضایی به وســعت 15 هزار مترمربع با حضور مشــارکت کنندگانی از 

استان های تهران، اصفهان، کرمان و قم برپا شده است.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین المللی اســتان اصفهان در مراسم گشایش 
این نمایشگاه گفت: نیمی از مشارکت کنندگان این نمایشگاه، تولیدی و باقی 
خدماتی و توزیعی هســتند. احمدرضا طحانیان افزود:20 درصد مشــارکت 

کنندگان از اصفهان و بقیه از سایر استان ها در این نمایشگاه حضور دارند.
وی با بیان اینکه این رویداد بزرگ ترین گردهمایی فعالان صنعت خودرو در 
اصفهان محسوب می شود، ادامه داد: تولیدکنندگان و واردکنندگان خودروهای 
سبک و ســنگین و موتورســیکلت در این نمایشــگاه حضور دارند. طحانیان 
خاطرنشان کرد: این نمایشگاه هر سال با هدف معرفی جدیدترین دستاوردها، 
نوآوری ها و فناوری های صنعت خودرو و ایجاد بسترهای مناسب برای ارتباط 

بین فعالان داخلی و خارجی برگزار می شود.
وی تصریح کرد: نمایشــگاه صنعت خودرو اصفهان در کنار نمایشــگاه های 
خودروی تهران و مشهد، یکی از سه نمایشگاه بزرگ خودرویی ایران محسوب 
می شــود که در آن خودروسازان خصوصی و سپس شــرکت های واردکننده، 

حضور پررنگ تری نسبت به خودروسازان دولتی دارند.
مدیرعامل شرکت نمایشــگاه بین المللی اصفهان گفت: کرمان موتور، بهمن 
موتور، ماموت خودرو، راســا موتور، آمیتیس گستر، شرکت ایران روور، آرین 

ســتاک و نوین ماهان از مجموعه  تولیدکننــدگان و واردکنندگان خودروهای 
سبک و از میان خودروسازان سنگین شــرکت های بهمن دیزل، ایران خودرو 
دیزل، کرمان دیزل، آمیکو، ویرا دیزل و پیلسان دیزل در این نمایشگاه حضور 

دارند.
به گزارش »ایرنا«، هجدهمین نمایشــگاه صنعت خودرو اصفهان تا 16 آبان 
جاری از ســاعت 15 تا 21 در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی استان 
اصفهــان در کمربندی شــرق مقابل منطقه »روشن دشــت« بــرای بازدید 

علاقه مندان دایر است.
بیش از 10 محصول جدید در این نمایشــگاه توســط 6 شرکت خودروسازی، 
رونمایی و برای نخستین بار به بازار خودروی کشــور معرفی خواهد شد. این 

محصولات جزو تولیدات روز دنیا، برقی و هیبریدی محسوب می شوند.

رئیس دانشــگاه جامع علمی کاربردی اصفهان گفت: ما اعتقاد راسخ داریم که 
انجمن های علمی می توانند برای مراکز و دانشــگاه جامــع علوم کاربردی نوید 
بخش توسعه آموزش های مهارتی شغل محور و ثروت آفرین باشد. همچنین، 
معتقد هستیم که انجمن های علمی می توانند خلأ احتمالی ارائه آموزش های 
مهارتی را در سطح مراکز تا حد زیادی پوشــش دهند. غلامرضا مالکی، رئیس 
دانشگاه جامع علمی کاربردی اصفهان و دبیر جشنواره حرکت، روز دوشنبه 14 
آبان ماه 1403، در آیین اختتامیه دوازدهمین جشنواره درون دانشگاهی حرکت، 
اظهار کرد: این جشنواره بهانه ای شد تا جمعی از فرهیختگان دانشگاه، رؤسای 
واحدهای استانی، فرهنگی دانشجویی و نخبگان دانشجویی عضو انجمن های 
علمی در کنار سکانداران مدیریتی دانشگاه، راهبران فرهنگی دانشگاه و صاحبان 
صنایع گرد هم بیاییم تا با انعکاس و انتقال تجارب موفق دانشجویی برای دوره 

جدید، از این حرکت به عنوان مقدمه ای برای حرکت یاد کنیم و یادآور شویم که 
انجمن های علمی می توانند برای مراکز و دانشگاه کاربردی تحول آفرین باشند. 
وی افزود: ما اعتقاد راســخ داریم که انجمن های علمی می توانند برای مراکز و 
دانشگاه جامع علوم کاربردی نوید بخش توسعه آموزش های مهارتی شغل محور 
و ثروت آفرین باشند. همچنین، معتقد هستیم که انجمن های علمی می توانند 
خلاء احتمالی ارائه آموزش های مهارتی را در سطح مراکز تا حد زیادی پوشش 
دهند و تمام این موارد با اعتقاد به این جمله میسر خواهد بود که ما می توانیم و 
باید بتوانیم. دبیر جشــنواره حرکت ادامه داد: به دلایل مختلف شاید در مستند 
سازی فعالیت هایمان آن طور که باید و شاید موفق نبودیم، اما آمار و ارقام بیانگر 
این اســت که ما دانشجویان نخبه ای در ســطح مراکزمان داریم. مالکی گفت: 
عملکرد یک ساله گذشــته انجمن های علمی به گواه آمار و ارقام جشنواره مؤید 
این نکته است که حدود 5۹ کتاب توسط دانشــجویان ما از خرداد سال گذشته 
تا خرداد امسال چاپ شده، حدود 28 اختراع ثبت شده و حدود ۹0 اثر مرتبط با 
فعالیت های کارآفرینانه داشته ایم که تمام اینها نویدبخش آینده ای روشن با نگاه 
ویژه ای به انجمن های علمی برای دانشــگاه علم کاربردی خواهد بود. وی بیان 
کرد: در جشنواره حرکت امسال برای نخستین بار عملًا دبیرخانه علمی و دبیرخانه 
اجرایی از هم جدا شد و به صورت متمرکز داوری آثار توسط دبیرخانه علمی مستقر 
در دانشگاه انجام شد. رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی اصفهان یادآور شد: 
در بازه زمانی دو ماهه، ۹70 اثر از آثار ارسالی در جشنواره ثبت شد که از این حدود 
318 اثر به مرحله داوری راه پیدا کرد و در نهایت پس از داوری آثار، 48 اثر به عنوان 

آثار برگزیده به مرحله نهایی راه پیدا کردند.

رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان منصوب شد

اهدای ۱۰۸ عضو از بیماران مرگ مغزی در استان اصفهان

هجدهمین نمایشگاه صنعت خودرو در اصفهان گشایش یافت

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی اصفهان:

انجمن های علمی برای دانشگاه علمی کاربردی تحول آفرین هستند

اعزام بیش از 5۰۰۰ زائر حج تمتع از فرودگاه شهیدبهشتی

مدیرعامل شرکت گاز استان:

توزیع گاز به نیروگاه ها اولویت اصلی شرکت گاز اصفهان است

 www:zayanderoodonline.ir

سه شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳ / ۳ جمادی الاولی  ۱۴۴۶ / ۵ نوامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۱۸

مدیر امور سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان گفت: امسال 
180 میلیارد تومان تســهیلات ویژه خط اعتباری مکانیزاســیون کشاورزی به 
اســتان اختصاص یافته، که تاکنون 150 کارآفرین برای دریافت این تسهیلات 
به مؤسسات مالی معرفی شــدند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سیف اله 
فرجی افزود: تاکنون 70 میلیارد تومان از تسهیلات اختصاص داده شده به این 
خط برای خرید تجهیزات کشــاورزی به متقاضیان اعطا شده است. وی بابیان 
اینکه خط اعتباری صندوق توسعه ملی هر سال تســهیلاتی در قالب ماده 52 
الحاق به استان ها به طور شناور اختصاص می دهد، افزود: استان اصفهان رتبه 
اول جذب تســهیلات در این حوزه را به خود اختصاص داده است. در این حوزه 
1368 میلیارد تومان تسهیلات اختصاص داده شده، که طرح های تولیدی موفق 
به دریافت مصوبه صندوق توسعه ملی، به بانک معرفی خواهند شد. وی ادامه 
داد: این تسهیلات در حوزه های دام و طیور، صنایع تبدیلی کشاورزی، شیلات 
و امور آبزیان، باغبانی و زراعت به متقاضیان داده خواهد شد. مدیر امور سرمایه 
گذاری سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان در خصوص خط اعتباری سرمایه 
در گردش بذر های گواهی شده نیز گفت: تسهیلات اختصاص یافته به این حوزه 
320 میلیارد تومان است، که تاکنون 103 میلیارد تومان آن به شرکت های تولیدی 

بذر پرداخت شده و مابقی نیز تا پایان ســال در اختیار متقاضیان قرار می گیرد. 
فرجی به تسهیلات مصوب شده 200 میلیارد تومانی، تبصره 18 قانون بودجه نیز 
اشاره کرد و افزود: این تسهیلات با نرخ 13 تا 18 درصد به به کشاورز اعطا می شود، 

و متقاضیان دریافت آن باید درخواست خود را از طریق سامانه سیتا ثبت کنند.

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان اصفهان گفت: 135 
نفر از حافظان عمومی قرآن کریم در این استان با اهدای جوایز نقدی تجلیل 

شدند.
حجت الاســلام و المســلمین محمد لوایی در گفت وگو با »مهر« با اشاره به 
برگزاری آیین اهدای جوایز و تجلیل از برندگان قرعه کشــی دارندگان مدرک 
حفظ عمومی قرآن در اســتان اصفهان، اظهار کرد: سازمان دارالقرآن امسال 
برای تشویق و ترغیب افراد به حفظ قرآن 2 میلیارد تومان جایزه برای تجلیل از 
تمامی کسانی که تاکنون از طریق سامانه آزمون های ارزیابی و اعطای مدارک 
حفظ عمومی به حافظان قرآن کریم در سراسر کشور شرکت کرده اند، تعیین 
کرد. وی ادامه داد: از این رو مقرر شد همه شرکت کنندگان در آزمون های حفظ 
قرآن در این سامانه در قرعه کشی شرکت داده شــوند و بر همین اساس نام 
بیش از یک هزار و 24 نفر در این سامانه را قرعه کشــی کرده و جایزه دهیم. 
رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان اصفهان با بیان اینکه 
مبالغ این جایزه بین 500 هزار برای حافظان یک جز قرآن تا 6 میلیون تومان 
برای حافظان 30 جز قرآن متفاوت بود، گفت: از حدود بیش از یک هزار و 24 
نفر حافظان قرآن در سراسر کشور 135 نفر از اســتان اصفهان در قرعه کشی 

برنده جایزه دارالقرآن شدند.
حجت الاسلام لوایی با اشاره به اینکه اســتان اصفهان از حیث حفظ قرآن در 
مسیر رشد و پیشرفت است، خاطرنشان کرد: اصفهان استانی قرآنی در کشور 
شناخته می شــود. به گفته وی، از شــمار برندگان جایزه حافظان دارالقرآن، 
تعدادی ساکن آران و بیدگل و کاشان بودند که در این شهرستان جداگانه تقدیر 

شده و 100 نفر دیگر از سایر نقاط استان و شهر اصفهان بودند که جمعه شب در 
مهدیه حضرت زهرا)س( در جمع فعالان قرآنی استان با اهدای لوح تقدیر و 
کارت هدیه تجلیل شــدند. رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی 
استان اصفهان تصریح کرد: تجلیل از حافظان عمومی قرآن که از طریق سامانه 
دارالقرآن در آزمون شــرکت کردند و موفق به اخذ مدرک شــدند با این هدف 
صورت می گیرد که سایر افراد نیز به حفظ قرآن ترغیب شوند تا قرائت و حفظ 
قرآن به تدبر در این کتاب آسمانی برســیم. حجت الاسلام لوایی خاطرنشان 
کرد: باید توجه داشــت تا قرائت قرآن اتفاق نیافتد تدبر چندانی ممکن است 

در قرآن نشود و بی تردید پس از تدبر هم نوبت به عمل به قرآن کریم است.

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان اصفهان:

۱۳5 نفر از حافظان عمومی قرآن در استان اصفهان تجلیل شدند
مدیر امور سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی استان خبرداد

اختصاص 2۰۰۰ میلیارد تومان به واحد های کشاورزی استان اصفهان
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